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Žydai ir męs,

(Pabaiga).

Vienok užsibaigus straikui, pasi­
baigė ir Lietuvių antisemitizmas, visai 
negerai suprastas, ir tie pats lietuviai, 
kurie vakar ružijo ant žydų, norėjo 
juos vyti isz miesto, drevejo jų mantą, 
ant rytojaus ėjo pirkti pas tuos paežius 
žydus, aplenkdami savuosius — lietu­
vius. Sziandien, kaip girdžiu, Shenan- 
doah’e yra daugiau per sožydiszkų szei- 
mynų; visi varo biznius, po daug pelno, 
ne vienas neina į mainas, kiti į urną lai­
ką spėjo ytin pralobti, o tuom tarpu bi­
znieriai lietuviai vos tik gyvuoja. Ki­
tas rengiasi bankrutįti, nes Shenando- 
riecziai, girdi, viską perka pas žydus. 
Acziu, stokai vienybes tarp krikszczio- 
nių, žydai įstengė paimti į savo rankas 
kapitalus Europos, o neužilgo tas pats 
bus ir su Amerika. Kiek galėjau pa­
tirti, žydai jau užtiesė savo tinklus ant 
pelningiausių Amerikos biznių, jų ran­
kose jau daug szendien Suvienytų Val­
stijų pakliuvę turtų. Dideliuose mies­
tuose, kaip: New York, Philadelphia, 
Chicago ir k. žydai turi įsitaisę didžiau­
sias pirkinių krautuves, kriauezių dar- 
binyczias ir kitokius fabrikus. Jeigu 
žydams vis teip seksis, tai yra, ]ei ame- 
rikiecziai į laiką nesusipras ir neatvers 
atydos ant žydų, tai neilgai reiks lauk­
ti, kada vieton garsių sziandien anglisz- 
ką millionierių turėsime Suv. Valstijose 
tik miliardierius ž y d i s z k u s.

Iki kiti nuo žydų ims gintis, męs 

lietuviai padarykime czion pradžią. 
Vengkime žydų, o viską pirkime ir 
steliuokimes pas savuosius. Jei vieny­
bę užlaikysime ir szialpsime savuosius, 
tai teip Lietuvoje, kaipo ir ežia Ameri­
koje, sulauksime dviejopos naudos. 
Vieną — daugelį isz savo brolių gelbė- 
sime nuo vargo, duosime duoną, nevie­
ną isz jų pavaduosime nuo sunkaus ir 
pavojingo kasyklų (mainų) darbo. O 
antrą — vieton į žydų kiszenius, su­
plaukti, mus pinigai tiaks lietuviams bi­
znieriams, tokiu budu tautos turtas pasi 
didįs, irgreieziau rasime aukautojų ant 
mus teip skaitlingų vieszų reikalų.

E. M—tis.

Katalikai vienykimes.
Jo Mylista Mac Faul, vyskupas isz 

Trenton, davė pradžią naujam judėji­
mui Amerikoje. Matydamas, kad ka­
talikai szioje szalyje neturi da atsakan- 
czios įtekmes, nes permažai jų yra pri­
leista prie valdžios teip ežia Suvienyto­
se Valstijose, kaipo ir ant Kubos ir Fi­
lipinų salų, jisai dėlto szaukia visus ka­
talikus vienytis. Ipacz tikisi, pasisek-, 
sę atgauti visas tiesas, suvienijus visas 
Amerikos katalikiszkas draugystes (su- 
saides). Be abejones Amerikoje kata- 
likiszkų draugyszczių yra labai daug, 
bet iksziol terp jų nebuvo jokio ryszio. 
Tam siekiui neatidėtinai bus suszauktas 
kongresas Cincinatije.

Tasai pakvietimas vyskupo Mac 
Faul yra tik atbalsiu szauksmo dabarti­
nio popiežiaus Leono XIII, kuris jau 
nekartą kviete, idant katalikiszkosios 
draugystes viso svieto susivienytų ir to­
kiu budu galėtų pasekmingiau kariauti į pusi

priesz užpuolimus dabartinių Bažnyczios 
katalikiszkos prieszinįkų, kaip: bedie­
vių, protestantų, massonų, socialistų, 
anarkistų ir kitokių paklydėlių.

Mums lietuviams katalikams, teip 
gi reiktų prisidėti prie to judėjimo, o 
pirm viso mes privalome s u s t i p r į- 
ti vienybę terp savęs. Asz 
nuo savęs kuokarszcziausiai kviecziu 
visus lietuvius — katalikus raszytis prie 
,,senojo” Katalikų Lietuvių Amer. Su- 
sivienyjimo. ” Kaipgi gražium ir naudin­
gu daiktu butų ,idant visos lietuvių ka­
talikiszkos draugystes pristotų prie 
,, Susivienyjimo”. Isz tos dienos žyme 
tokio musų visų susidraugavimo atsimuį 
sztų ant gyvenimo Amerikos lietuvių. 
Per visuomenes katalikiszką Susivieni­
jimą taptume stipresni, veikesni ant ti- 
kejimiszkos ir tautiszkos dirvos ir do­
resni.

E. M—tis.

Nuo Redystes
Tie kurie nori gauti visus pereito 

meto, .Žvaigždes” numerus, teiksis grei­
tai atsiliepti.

Skaitytojų, kurie da neatnaujino 
prenumeratos, meldžiame tą padaryti 
kaip galint greieziau.

Praszcziokeliui Londone. Suprask 
Tamista, kad protestas paraszytas ant 39 
arkuszų į laikrasztį netinka ir todėl mes 
jo suvis netalpinsim, ypacz kad Tamista 
nepaveliji jo sutrumpyti. Jei Tamista 
nori tokius ilgus protestus garsinti, tad 
spausk į atskiria knygą.

Pereitam numerije ,, Žvaigždes” per 
neapsižiūrėjimą, apysaka ,, Edgaras” 
patalpyta atbulai, pradžia ant treczio 

apio, o pabaiga ant antro.
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EDGARAS
-----  arba -----

Nuo ateizmo prie pilnos Teisybes.

Parašė pagal L. Hammersteiną Kun. Dr. M. Juodyšius.

(Tąsa.)

Laikas kančios ir smertis Jėzaus, apie kurį čionai pra­
neša mokytiniams savo, turėjo ir dėl jų būti laiku didelio nu­
budimo ir sunkaus mėginimo. Dėlto jų tikėjimą į savo die­
vystę ir dangišką pasiuntimą turėjo prieš tai sutvirtinti: „O 
po šešių dienų paėmė Jėzus Petrą ir Jokūbą ir Joną ir užvedė 
anus vienus ant kalno augšto nuošaliai, ir persimainė po akių 
jų. O rubai Jo stojos skaistus ir labai balti kaipo sniegas, 
kokių negal dažytojas ant žemės išbaltint. Ir pasirodė jiems 
Elijošius su Maižiešium; ir kalbėjo su Jėzų. O atsakydamas 
Petras, tarė Jėzui: Rabbi, gerai mums čionai būti; ir pada­
rykim tris gyvenimus: Tau vieną, o Maižiešiui vieną, ir Eli- 
jošiui vieną. Nes nežinojo, ką kalbėjo: nes buvo išsigandę 
baimėje. Ir stojo debesys, kurs anus uždengė; ir atėjo iš 
debesies balsas, tardamas: Tas yra Sūnūs mano mieliausias; 
klausykit Jo! O tuojaus apsižvalgę, neregėjo nieko daugiaus, 
tiktai Jėzų su savim. O kad nužengė nuo kalno, prisakė a- 
niems, ieant niekam nesakytų, ką regėjo,iki kadą kelsis iš nu­
mirusių Sunaus žmogaus. Ir užlaikė žodį savyje, klausdami 
tarp savęs: kas butų, kad iš numirusių kelsis?” (Mare. 9 
1-9).

Nuo to atsitikimo praėjo ilgesnis laikas. O Jėzus tuom- 
tarpu išgydė stebuklingu budu daugelį ligonių, daug doriškų 
davė pamokinimų miniom ir savo mokytiniams. Tadą vėl 
apreiškė jiem savo artinanč:ąsi kančia. „Ir buvo keliuje, ei­
dami į Jeruzalem; o Jėzus ėjo pirm anų, ir stebėjos, o paskui 
eidami bijojos. Ir paėmęs vėl dvyliką, pradėjo aniems saky­
ti, kas ant jo ateiti turėjo. Juog štai einam į Jeruzalem; o 
sūnūs žmogaus bus išduotas vyriausiems kunigų ir mokyto­
jams rašto, ir vyresniems, ir apsudįs Jį ant smerties, ir išduos 
Jį pagonims, ir apjuoks Jį, ir spjaudys ant jo, ir plaks Jį, ir 
užmuš Jį; o trečioj dienoj kelsis iš numirusių...... O anie iš
tų daigtų nieko nesuprato, ir buvo tas žodis nuo jų uždeng­
tas; i- neišmanė apie ką kalbėjo.” (Mare. 10. 32-34; Luc. 
18. 34)-

Teip tadą atėjo Jėzus j Jeruzalem, idant tenai sudėti savo 
auką Išganymo. Jau pirmiaus nekartą kunigai ir rašto mo­
kytojai spendė ant Jėzaus, matydami, kaip Jis jiems išmeti­
nėja jų veidmainišką pasielgimą. Nepaisant ant visų darody- 
mų, jie jokiu budu nenorėjo pripažinti Kristaus už Messijošių; 
priešingai — nusprendė Jį iš savo kelio prašalinti.

Dabar Jėzus išrodo jiems baisiam prilyginime, kaip jie ir 
jų protėviai persekiojo Pranašus nuo Dievo atsiųstus, ir kaip 
dabar jie patys Jį, Sūnų Dievo, kankys ir užmuš: „Buvo 
žmogus gaspadorius, kuris užsodino vyničią ir aptvėrė ją tvo­
ra, ir įkasė anoje spaustuvą, ir išstatė bokštą, ir pasamdė aną 
artojams, ir toli išvaževo. O kad prisiartino laikas vaisių, 
nusiuntė tarnus savo pas artojus, idant atimtų vaisius jo. O 
artojai sugavę tarnus jo, vieną sumušė, kitą užmušė, o kitą 
akmenimis nužudė. Vėl nusiuntė daugiaus kitų tarnų, ne 
kaip iš pirmo, ir jiems teipat padarė. O antgalo nusiuntė 
pas juos sūnų savo, tardamas: Bijosis sunaus mano. O ar 
tojai regėdami sūnų, kalbėjo tarp savęs: Tas yra tevainis 

Eikite, užmuškim jį, ir apturesim jo tėvyškę. Ir nutvėrė jį 
išmetė iš avinyčios ir užmušė. Kad tadą ateis viešpats vyni, 
čion, ką darys aniems artojams? Tarėjam: Piktus pikta- 
išžudys, o vyničią savo pasamdys kitiems artojams, kurie jam 
atiduos vaisių laikuose savo. Tarė jiems Jėzus: Neskaitėt 
niekados raštuose: Akmuo, kurį atmetė budavojanti, tas sto­
josi galva kerčios. Nuo Viešpaties tas stojos, ir stebuklingu 
daiktu yra akyse musų. Dėlto sakau jums: juog bus atimta 
nuo jūsų karalystė Dievo, o bus atiduota giminiai darančiai 
vaisius jos. O kas parpuls ant to akmenio, bus sutrenktas; 
o ant kurio anas pultų, sutrins jį. O girdėdami vyriausi ku­
nigai ir farizeušai prilyginimus Jo, supralo, juog apie anus 
kalbėjo. O jieškodami Jį sugauti, bijojos minių: nes Jį už 
pranašą turėjo”. (Maf. 21. 33-46).

Dabar farizeušai visaip norėjo Jėzų kalboje sugauti; bet 
veltui, Jėzus pats jiem aiškiau ir aiškiau parode, kad jisai yra 
Messijošium, o Messijošius yra sunumi Dievo. Gerai tą jiem 
davė suprasti, kad jų paklausė: „Kas jums regis apie Kristų? 
Keno yra sūnūs? Tarėjam: Dovido. Sake jiems: Kaipo- 
gi tadą Dovidas dvasioje vadina Jį viešpatim, kalbėdamas: 
Tarė viešpats viešpačiam manam, sėskis po dešinei mano, iki 
kolei padėsiu neprietelius tavo suoleliu kojų tavo? (Psalm. 
109. 1). Jei tadą Dovidas vadina Jį viešpatim, kaipogi yra 
sunumi jo? O nė vienas negalėjo jam žodžio atsakyt ir nie­
kas nedryso nuo anos dienos daugiau Jo klausti”. (Mat. 22. 
41-46).

Laikas aukos dėl atpirkimo svieto artinosi. Farizeušai 
šnaujo susitarė, kaip Jėzų galėtų nužudinti. Judošius priža­
dėjo jiems jį ižduoti.

Tuom tarpu nusidavė Jėzus su savo mokytiniais į namelį 
ant kalno Sion ant paskutinės vakarienės. Tenai šventė žy­
dišką Paschą, nusižeminime numazgojo kojas mokytiniams 
savo, pirmu kartu davė jiems pats save kaipo valgį, ir paro­
dė, kurs iš jų bus išdaviku. Prie to davė jiems išnaujo sup­
rasti, kad Jisai yra laukiamu Messijošium, Sunumi Dievo.

Keturi Evangelistai aprašo paskutiniuose perskyrimuose 
savo Evangelijų, kiekvienas ypatingu savo budu, istoriją kan­
čios Viešpaties ir sekančių po tam atsitikimų. Aprašo jie vis­
ką apie Jėzij ir Jo mokytinius, kaipo regintieje budintojai, ar­
ba faktus paimtus tiesiog nuog kitų, kurie juos regėjo.

„O padėkavonę atkalbėję, išėjo ant kalno Alyvos. Ir 
tarė jiems Jėzus: Visi pasipiktysit iš manęs šią naktį; juog 
parašyta yra: Ištiksiu piemenį, o išsiblaškys avys. Bet kad 
kelsiuos iš numirusių, pasiskubinsiu pirm jūsų į Galileą. O 
Petras tarė jam. Norint visi pasipiktintų iš Tavęs, bet ne aš. 
Ir tarėjam Jėzus: Užtiesą sakau tau, juog tu šiądieną šioje 
naktyje pirm, neg gaidys du kartu pragys, tris kartus manęs 
užsiginsi. O anas daugiaus kalbėjo: Norint reiktų man ir 
numirt su tavim, neužsiginsiu Tavęs. Teipogi ir visi kalbėjo, 
ir atėjo į sodžių, kurio vardas Getsemani; ir tarė mokytiniams 
savo: Sėdėkit čionai, pakol pasimelsiu. Ir paėmė su savim 
Petrą ir Jokūbą ir Joną, ir pradėjo ganstytis ir silvartauti. Ir 
tarė jiems. Nubudusį yra dūšia mano iki smerties. Pasili­
kite čionai ir jauskite. O mažai ką paėjęs, puolė ant žemės 
ir meldės, idant valanda, jei gali būti, praeitų nuo Jo. Ir ta­
rė: Abba, Tėve, Tau visi daigtai yra galimi; perkelk nuo ma­
nęs tą kieliką. Bet ne ką aš noriu, bet ką Tu. Ir atėjo ir ra­
do anus miegančius, ir tarė Petrui: Simonai, miegti? negalė­
jai jausti vieną valandą? Jauskite, o melskitės, idant ne įeitu- 
met į pagundymą. Dvase, tiesa yra striopi, bet kūnas silp­
nas. Ir vėl paėjęs meldės, tuos pačius žodžius kalbėdamas. 
O sugrįžęs, rado anus vėl bemiegančius (nes akys jų buvo 
apsunkintos); o nežinojo, ką Jam atsakyti. Ir atėjo trečią 
kartą, o tarė jiems: Miegokite jau ir ilsėkite. Gana; atėjo
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valanda Štai bus išduotas suims žmogaus i rankas griešnin- 
kų. Kelkitžs, eikime. Štai, kuris mane išduos, arti yra. O 
dar Jam bekalbant, atėjo Judošius Iskarijotas, vienas iš dvy­
likos, o su juomi didė minia su kalavijais ir su vėzdais, nuo 
vyriausiųjų kunigų ir nuo mokytojų rašto ir vyresniųjų. O 
buvo davęs jiems išduotojas Jo ženklą, tardamas: Kurį tik­
tai pabučiuosiu, tasai yra, imkite Jį, o veskite apvaizdiai. O 
kad atėjo, tuojaus Jop priėjęs, tarė: Sveikas buk, Mokyto­
jau! Ir pabučiavo Jį. Bet Jėzus tarė jam: Judošiau, pabu­
čiavimu išduodi Sūnų žmogaus? O anie rankomis Jį nutvėrė 
ir sugavo Ji. O Petras, ištraukęs kalaviją, kurį turėjo, ištiko 
tarną augščiausio kunigo, ir nukirto jam ausį. O vardas tar­
no buvo Malchus. Tarė tadą Jėzus Petrui: Indčk kalaviją 
tavo į makštis. Ar ne gersiu to kieliko, kurį man davė Tė­

vas? O dasily t ėjęs ausies ano, išgydė jį. O pakėlęs balsą 
savo, tarė jiems Jėzus: Išėjot, kaip ant piktadėjo su kalavijais 
ir su vėzdais? Kad buvau kas diena bažnyčioj, neištiesėt ran­
ką ant manęs; bet ta yra valanda jūsų ir galybe tamsybių. 
Pulkas tadą iršimtininkas ir tarnai žydų sugavo Jėzų ir surišo 
Jį. Tadą apleido Jį visi mokytiniai Jo ir pabėgo. Ir atvedė 
Jį pirmiaus pas Annošių, nęs buvo uošvis Kaifošiaus, kuris 
buvo augščiausiu kunigu tuo metu. O Kaifošius buvo, kuris 
buvo davęs rodą žydams: juog naudinga yra, idant vienas 
žmogus numirtų už žmones. Ir ėjo paskui Jėzaus Simonas 
Petras ir kitas mokytinis. O tas mokytinis buvo pažystamas 
augščia usiam kunigui, ir įėjo su Jėzum į priangį vyriausio 
kunigs. O Petras stovėjo pas duris lauke. Išėjo tadą antras 
mokytinis, kursai buvo pažystamas augščiausiam kunigui, ir 
tarė vartininkiai, ir įvedė Petrą. Tarė tadą Petrui tarnaite 
vartininke: Ar ir tu neesi iš mokytinių to žmogaus? Anas 
atsakė: Ne esmi. Ir stovėjo šeimyna ir tarnai prie žarijų, 
nes buvo šalta, ir šildėsi. O buvo su jais ir Petras, stovėda­
mas ir besišildydamas. Augščiausias tadą kunigas klausė 
Jėzų apie Jo mokytinius ir apie mokslą Jo. Atsakė jam 
Jėzus: Aš aiškiai kalbėjau svietui; aš visados mokinau susi­
rinkime ir bažnyčioj, kur visi žydai susieina, o slapčioje nieko 
nekalbėjau. Ko manę klausi? Klausk tų, kurie girdėjo, ką 
jiems kalbėjau; šitai tie žino, ką aš kalbėjau. O kad tai pa­
sakė, vienas iš tarnų ten stovinčių ištiko Jėzui į veidą, tarda­
mas; Teipgi atsakai vyriausiam kunigui!? Atsakė jam Jė­
zus: jei piktai pasakiau, duok liudyjimą apie piktą; o jei ge­
rai, kodėl manę muši?

Ir nusiuntė Jį Anuošius surištą pas Kaifošių augščiausią 
kunigą. O Simonas Petras stovėjo ir šildės. Kalbėjo jam 
tadą: Ar ir tu neesi iš jo mokytinių? Anas užsigynė ir tarė: 
Neesmi. Tarė jam vienas iš tarnų vyriausio kunigo, gentis 
to, kuriam Petras buvo nukirtęs ausį: Argi aš tavę neregė­
jau darže su Juomi? Užsigynė vėl Petras, o tuojaus gaidys 
pragydo. O Viešpats, atsigryžęs, paveizdėjo ant Petro. Ir 
atsiminė Petras ant žodžio Viešpaties, kaip buvo pasakęs: juog 
pirmiaus neg gaidys pragys, tris kartus manęs užsiginsi. O 
Petras laukan išėjęs, karčiai verkė.

Tadą vyriausi kunigai ir visa rodą jieškojo prieš Jėzų 
liudyjimo, idant Jį ant smerties išduotų; o nerado: nes daug 
prieš Jį neteisiai liudijo, bet liudijimai buvo nesutinkanti.......
O kėlęs viduj augščiausias kunigas klausė Jėzaus, tardamas: 
Nieko neatsakai ant to, ką tau anie užmėtinėja? Bet Jisai ty­
lėjo, ir nieko neatsakė. Vėl Jo klausė augščiausias kunigas 
ir tarė Jam: Tu esi Kristus, Sūnūs Dievo pašlovinto? O 
Jėzus jam tarė: Aš esmi, ir išvysite suną žmogaus sėdintį po 
dešinės galybės Dievo ir ateinantį su debesimis dangaus. O 
augščiausias kunigas, perplėšęs rubus savo, tarė: Kamgi 
dar reikalaujam liudininkų: Girdėjot bliuznyjimą; kas jums 
regisi? Kurį visi apsudyjo Jį kaltu būti smerties. Ir pra-

į dėjo nekurie ant jo spjaudyti ir mušti kumščiomis; o uždengę
veidą Jo, mušė ir kalbėjo: Pranašauk: kas yra, kursai Tavę 
ištiko?

Ir tuojaus anksti susikalbėję vyriausi kunigai su vyrės-, 
niais ir mokytojais rašto ir su visu susirinkimu, surišę Jėzų 
nuvedė ir padavė Pilotui. O patys neįėjo į namus sūdo, idant 
nesusiteptų, bet idant valgytų Paseka (avinėlį Velikų).

Išėjo tadą Pilotas pas juos laukan ir tarė: Kokį aps- 
kundimą atnešat prieš tą žmogų? Atsakė ir tarėjam: Jei 
nebūtų tas piktadėju, ne butumem Jį tau padavę. Tarė tadą 
jiems Pilotas: Imkite jus aną, o pagal zokoną jųsų apstidy- 
kite Jį! Tarė tadą jam žydai: Mums nedera užmušt nieką. 
Idant išsipildytų kalba Jėzaus, kurią pasakė, apsakydamas, ‘ 
kokiu smerčiu mirti turėjo. Vėl tadą įėjo Pilotas į namus 
sūdo, ir p->vadino Jėzų ir tarė Jam: Tu-gi esi karalius žydų? 
Atsakė Jėzus: Patsai nuo savęs tai kalbi, ar kiti tau pasakė 
apie manę? Atsakė Pilotas: Ar aš esmi žydas? Gimininė 
Tavo ir vyriausi kunigai padavė Tavę man; ką padariai At­
sake Jėzus: Karalyste mano neyra iš šito svieto; jei karalystė 
mano iš to svieto butu, užtikro tarnas mano priešintus, idant 
nebūčiau išduotas žydams; bet dabar karalyste mano neest iš 
čia. Tarė tadą jam Pilotas: Taigi tu esi karalius? Atsakė 
Jėzus: Tu sakai, juog aš esmi karalius. Aš dėlto užgimiau 
ir dėlto atėjau ant svieto, idant liudyjimą duočia tiesai; kiek­
vienas, kuris yra ištiesos, klauso balso mano. Tarė Jam Pi­
lotas: Kas tai yra tiesa? O tai pasakęs, vėl išėjo pas žydus 
ir tarė jiems: Aš jame nerandu jokios kaltybės. Bet anie 
labjaus skundė, tardami: Sujudina žmones, mokydamas po 
visą žydų žemę, nuo Galileos pradėjus iki čionai. O Pilotas 
išgirdęs Galileą, klausės, jei butų žmogus Galilietis. O kad 
dasižinojo, juog buvo po Herodo valdžios, nusiuntė Jį pas 
Herodą, kursai teipgi buvo per tas dienas Jerozolimoj.

O Herodas, išvydęs Jėzų, labai prasidžiugo: nes nuo se­
no laiko geidė jį regėt, todėl, juog daug apie Aną buvo gir­
dėjęs, ir tikėjos, juog išvys ženklą kokį nuo ano padarytą. Ir 
klausinėjo Jo ilgomis kalbomis. O jis jam nieko neatsakė. 
Bet vyriausi kunigai ir mokytojai rašto stovėjo, labai ant Jo 
skęsdami.

O Herodas paniekino Jį su kareiviais savo, ir išjuokė 
apvilktą rubu baltu ir atgal nusiuntė pas Pilotą.

Ir stojos prieteliais Herodas ir Pilotas toj pačioj dienoj: 
nes pirmiaus buvo neprieteliais tarp savęs.

O Pilotas, suvadinęs vyriausius kunigus ir vyresnybes ir 
žmones, tarė jiems: Atvedėt pas manę tą žmogų. Kaipo 
žmones atvėrčiantį. O štai aš po jųsų akių klausdamas, ne­
radau tame žmoguje jokios kaltybes tuose daiktuose, dėl ku­
rių Jį skundžiate. Bet nei Herodas: Nes pas jį nusiunčiau 
jus; o štai niekas smerties vertas Jan neįstojo.

Bet jus turite papratimą, idant jums vieną išleisčiau ant 
Paschos: norite tadą, išleisiu jumis karalių žydų?

Sušuko tadą vėl visi, sakydami: Ne tą, bet Barabošių! 
O Barabošius buvo žmogžudžiu.

Ir vėl Pilotas kalbėjo Jiems, norėdamas išleisti Jėzų. 
Bet anie šaukė, tardami: Nukryžiavok, nukryžiavok Jį! O 
anas tretį kartą tarė jiems: Ką tačiaus pikto Jis padarė? nė 
jokios priežasties smerties nerandu Jame; tadą nuplaksiu Jį ir 
ir išleisiu. Tadą ėmė Pilotas Jėzų ir nuplakė. O kareiviai 
nupynę vainiką iš erškėčių, uždėjo ant galvos Jo ir rubu rau­
donu apvilko Jį.

(Toliaus bus).
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Isz Lietuvos.

Mielas ir Brangus Drauge!
Priketinau Tau neužilgo paraszyti 

tad ir iszguldau savo prižadėjimą. Su­
teiksiu Tau sziuo tarpu tokių žinių, ko­
kių Tu suvis nesitikėjai. Nori isz sy­
kio įspėti kokios tai bus žinios? Nieko 
nebus, neįspesi. Ne nemėgink.

Ir Tu ir asz ir visi Maskolius laikė­
me už kokius žmones necivilizuotus, ma­
žai suprantanczius, tuo tarpu dabar pa­
sirodo, kad jie labai daug supranta. Jau 
nuo seniai yra jieszkomas būdas kaip 
palengvinti mokintiniams iszsimokinimą 
svetimų kalbų. Atsimeni kaip gimna­
zijoj būdamas, pykai ir keikiai prancu- 
ziszką kalbą, kad reikia mokintis, o tu 
jos nemyli, keikiai. Tą patį ir asz da­
riau, o musų draugai teipgi nekitoki bu­
vo. Dabar jau visko to nėra, dabar 
jau Mariampoles gimnazijoj, (kaip yra 
kitose nežinau) mokintiniai ir nemiega 
ir valgio iszsižada, vien idant kuogrei- 
cziausia prancuziszkai ir vokiszkai isz- 
mokti. O žinai kodėl? Maskoliai 
dant mokintiniams palengvinti konver- 

saciją įvede į gimnazijas mergas, gerai 
mokanczias tas dvi kalbas, su kurioms 
mokintiniai besikusztedami ir iszmoks 
prancuziszkai ir vokiszkai szneketi. Ma- 
riampolej yra kokia tenai Orlow, ojo- 
giai moka patraukti prie savęs mokin­
tinių szirdis tad be abejones ir szneket 
juos iszmokys. Tad matai.... argi 
maskoliai nesupranta kaip ir ką daryti. 
Gal Tu pasakysi kad tai neyra civiliza­
cija bet demoralizacija — sznekek kaip 
Tu nori, asz Tau pasakiau kaip yra.

Bet da paklausyk ir kitos naujie­
nos.

Bažnyczios tarnai atėjo į mada — į 
virszininkus juos renka!!

Prienų miesto kasierius Butkevi- 
czius begaspadoriaudamas praszvilpe 
2,000 rublių. Iszgirdęs juog atvažiuo­
ja revizija, o negaudamas isz niekur 
gauti pinigų idant nors ant tos valandos 
kasą pripildinti, szove sau į kaktą. Ka­
da dažinojo apie tą atsitikimą Suvalkų 
gubernatorius, pats atvažiavo į Prienus 
ir czionai, inirszęs davė tuojaus burmist­
rui Maslenickiui ir Naczelnikui Schwarz 
dimisiją. Shwarz jau szį metą baigia 
savo tarnistą tad gubernatorius, neno­
rėdamas jo skriausti, nes negautų eme­
ritūros, vėl jį atgalios priėmė, bet turi 
isz savo kiszeaiaus įdėti į Prienų kasą* 

stokuojanczius pinigus, už tai kad ne­
gerai prižiūrėjo.

Laike pietų klebonijoje gubernato­
rius bėdavojo, kad dabar nėra sąžinisz- 
kų žmonių, o patemijęs tarnaujantį prie 
stalo zakristijoną Juozaitį, užklausė jo 
ar moka raszyti ir skaityti. Juozaitis 
atsake, juog moka, tada gubernatorius 
liepe jam būti miesto kasierium, saky­
damas: ,, tik jau tas kuris nuo seniai 
bažnycziai tarnauja, negali būti vagis, 
arba kitokis latras".

Mariampoles zakristijonas Mikolai- 
tis yra kandidatu ant miesto prezidento.

Pasakytit savo Baczkauskui tegul 
gryžta, gal pasiliks pavieto virszininku.

Bet tuo tarpu bus gana tų naujenų. 
Paraszysiu vėliau, o dabar lik sveiks.

Tavo tikras draugas,
Jurgis Kalvaitis.

P. S. Kunigas Jaunis delei sveika­
tos iszvaževo į užrubežę ir jau turbut ne­
grįš-

Žinios isz pasvieczio. 
---------*--------

Vokietija.
18 Vasario 4 adyna po pietų iszva- 

žiavo Vokietijos ciesoriaus brolis prin­
cas Henrykas ant vokiszko laivo ,, Kron- 
printz Wilhelm". Apart jo tarnų važia­
vo ant to laivo 204 pasažieriai pirma 
kliasa ir 200 antra. Princo ir jo tarnų 
daiktai buvo sudėti 65 skryniose. Dau­
gelį skrinių yra pripildyta daiktais, ku­
riuos princas dovanos amerikonams. 
Princas važiavo kajutoj, kuri yra pas 
k irta del laivo kapitono. Ketino pri­
būti į New Yorką subatoje, bet isz prie­
žasties szlekto oro susivėlino. Atva­
žiavo nedelioje 1 adyną po pietų. Pa- 
nedelio naktį t. y. 24 Vasario iszvažia- 
vo į Washingtoną, idant pasimatyti su 
prezidentu Rooseveltu. Washingtone 
prezidento namas teip vadinamas 
,,White House" yra puikiai papuosztas 
del priėmimo sveczio.

Aprika.
Karį su boerais.

Paskutinėse dienose Kitcheneris 
jau ramino save vilczia, juog pajims di­
desnę dalį boerų sykiu su Dewetu ir 
kare trumpam laike bus užbaigta. Bet 
apsukrus Dewetas ir nesnaudė. Teisy­
be, Kitcheneris jau buvo apstojas boe- 
rus isz visų pusių ir iszrode, juog anie

turės pasiduot. Dewetas matydamas 
tą nelaimę, suszauke kariszką susirinki­
mą, ant kurio nutarė iszdalyt savo ka- 
riumenę ant trijų dalių. Viena dalis 
užpuls ant anglų, kurie visa sila pulsis 
ant jų ir tokiu budu duos progą likusiom 
dviem dalim pabėgti, t. y. pereiti į kitą 
pusę geležinkelio, kurią labai sergsti da 
bar anglai. Teip ir padare. Nors per 
tai dingo daugelis boerų ir praliejo dau­
gelį kraujo, bet visgi kare da nepabaig­
ta ir boerai vėl liuosai skraido po pieti­
nę Apriką.

Czia paduodu skaitlių anglų isz- 
siųstų į Apriką, kiek isz jų yra užmusz- 
tų, sužeistų, ligotų ir da sveikų. Lyg 
1 Sausio szią metų Anglija iszsiunte į 
pietinę Apriką 338, 749 žmones, isz ku­
rių 5, 201 yra užmuszti ant vietos, 20, 
937 sužeisti, 13,733 numirė nuo žaizdų 
ir visokių ligų, o 11,720 guli ligonbu- 
cziuose. Anglija turi dabar da Apri- 
koj 237,800.

Maskolija.
Kaip buvo minėta pereitam nurr.e- 

rije, ant Kaukazo mieste Szamokow 
buvo baisus drebėjimas žemes, kuris 
sugriovė daugelį namų, nuo ko pakilo 
ugnis isznaikinanti beveik visą miestą. 
4000 namų pavirto į krūvas akmenų. 
Suvirszum 2,000 ypatų, isz kurių buvo 
daugiausia moteris ir vaikai, rado smer- 
ti griuvėsiuose. Apie 20,000 žmonių 
neturi kur prisiglaust. Sugriautas mies­
tas rokuoja į 30,000 gyventojų.

Nuo to baisaus drebejimo nukente 
netik to miesto gyventojai, bet ir 38 ap 
linkinių kaimų. Ne toli kaimo Marasy 
į rytus nuog Szamokovo, prasivėrė že 
me, ir pradėjo eit ugnis ir deganti lava, 
kuri užliejo upę Geonczeską ir privertė 
aną bėgti kitu kelių. Intą vietą yra 
prisiųsta daugelis kariumenSs, ydant 
butų pagelboje nelaimingiem gyvento 
jam.

Belgija.
Belgijos laikraszcziai danesza, juog 

Brukselej laike balsavimo susirinko so- 
cijalistai ant gatves ir reikalavo valdžios 
idant duotu jiem tiesą balsuoti, kaip ir 
kitiem. Del iszskirstimo jų reikėjo 
szaukti kariumenę. Visos gatves priei- 
nanczios prie parlamento ir palociaus, 
buvo apstatytos kariumene. Vienok 
socialistai nepaisydami ant to, ėjo gat 
vem su raudonom vėliavom, dainuoda 
mi revoliuciszkas dainas. Pulkas so 
cialistų po vadovyste vieno isz narsiau
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šių jų vado susirinko priesz palocių ku 
nigaikszczio Alberto, pradėjo rėkt viso 
kiais balsais ir užkabinet policiją. Bet 
tuojaus pribuvo pulkas raitelių ir su 
kardais iszskirste susirinkusius maisz- 
tinykus.

Isz visur.

Rymas. 20 Vasario prasidėjo 25 
metas popiežystes joszventinybesLeono 
XIII. Katedroje szv. Petro buvo atgie­
dota giesme ,,Te Deum laudamus”. Isz 
visų krasztų popiežius atlaike pasvei- 
kinanczius ir viso gero velijanczius tele 
gramus. Senelis turi dabar 92 metus, 
bet jo sveikata dabar ant tiek pasitaisė, 
juog tikisi sulaukti 3 Kovo kitų metų, 
kurioj atsibus jubilejinis apvaikszczio- 
jimas 25 metų jo popiežystes, kurio ir 
katalikiszka bažnyczia visoj pasauleje 
laukia.

Rymas. 4 Vasario prasidėjo pro- 
va 6 vagiųisz kurių yra dvi moterys. 
Lapknczio menesi jie sudraskė vieną isz 
Watikano kasų ir paėmė isz jos 400,000 
lyrų. Trumpam laike likosi visi suarė 
sztavoti. Vyriausias jų vadas numirė 
kalėjime.

Antverp. Belgijos karalius Leo­
poldas serga ant gerkles, bet nepavo­
jingai.

Samokov. Amerikoniszka misi- 
jonierka Stone ir Mme Tsilka yra jau 
liuosos. Iszpirkimas jų nuog razbai- 
nykų kasztavo apie 90 tukstancziųdole­
rių. Stone dabar labai serga, o kada 
pasveiks žada tiesiok važiuoti Į Suvie­
nytas Valstijas.

Peterburge numirė Kinų pasiunti­
nys Yang Yu, kuris buvo pirmiau pa­
siuntinių Washingtone.

South Bend N. Y. Sustojo fabri- 
ikas ,, Singer Sewing Machine Co.” per­
tai 1,700 žmonių be darbo.

Barcelone straikuoja keli tukstan- 
cziai darbinykų, neturėdami isz ko mai- 
tytis reikalauja pagelbos nuog miesto 
Miestas to praszimo iszpildyti negali, 
dėlto gi vieną dieną susirinkę visi priesz 
policijos namą pasakė, jaigu jie negaus 

maisto gerumu, tai pasiims ant maisto 
isz daržo žverincziaus visus gyvulius.

Konstantinopolius. Turkijos sul­
tonas aresztavoja ir paskui visokiais bu­
dai s kankina lig smert savo tarnus, ku­
rie buk susitarė buvo ant jo smerties.

Monaco 14 Vasario pakilo ant oro 
Santos Dumont. Bet iszkilus nelabai 
augsztai orlaivis truko ir nupuolė į ma­
res. Orlaivio locninikui pasisekė isz- 
sigelbet nuog smerties, bet orlaivis guli 
ant marių dugno.

Pretoria. 18 Vasario anglai pa­
ėmė į nelaisvę boerų prezidentą Schalk- 
burgerį ir daugelį virszinykų.

Peterburgas. Maskoliszką valdžia 
sergant griovei Tolstoi, uždraudė par- 
davinet jo paveikslus, o postalkartes, 
ant kurių buvo jo paveikslai, nepriima 
ant paczto.

Konstantinopolius. Turkai perei­
tam mete nužudė 2,599 krikszczionis.

Auckland. Ateinanczioj vasaroj 
ves telegrafo dratą po vandeniu nuo sa­
los Naujos Zeliandijos lig salai Nor­
folk.

Paryžius. 20 Vasario mieste Bar- 
celionoj Francijoj straikieriai susimusze 
su kariumene. 500 ypatų sužeistų ir 
užmusztų.

Liverpool. Ateinantį menesį isz- 
keliaus į Kanadą isz Anglijos suvirszum 
3,000 ypatų jieszkoti aukso.

London. Kitcheneris danesza 
juog 18 Vasario turėjo smarkia musz- 
tynę su boerais, 2 užmuszti, 8 sužeisti, 
o 46 likosi paimti į nelaisvę. Kiek 
dingo boerų tai nežinia.

Calas. Francijos laikraszcziai da­
nesza, juog pereitam mete nuskendo 
ii4žuvinykų, kurie gaude ant ledinių 
marių žuvis ,,codfish“.

Konstantinopolius. Szimet Tur­
kijoj teip iszsiliejo upes, juog vienam 
kaime nuskendo 230 ypatų. Daugelis 
kaimu apsemta vandeniu.

Brussels. Ateinanczią vasarą žada 
atsilankyt į Ameriką ant trumpo laiko

Belgijos karalius Leopoldas,

Peterburgo universitetas likosi už­
darytas isz priežasties pasikėlimo stu­
dentų. Kijeve studentai pakele tokį 
maisztą, juog turėjo szaukti kazokus, 
kurie daugelį isz jų sužeidė.

Augsburg, Bavarijoj, 21 Vasario 
likosi nužudytas garsingas razbainykas 
Kneissl. Kalėjimą, kuriame jis sėdėjo 
per szeszis menesius, sergėjo pulkas 
kareivių, idant jo draugai negalėtų isz 
ten iszimti.

Vienna. Austrijos randas uždrau­
dė pardavinet arklius anglam del siun­
timo į Apriką.

Amerika*

Baisus atsitikimas.

Morristown, N- J. Motere Fiche- 
non su savo duktere užėjo ant kalno, 
idant geriau prisižiuret degancziom gi­
riom. Jos atsistojo ant kraszto pakran­
tes 200 pėdų gylio. Vejas tą dieną bu­
vo toks didelis, juog pradėjo mergaitę 
neszt artyn pakrantes. Motina norėda­
ma iszgelbet savo dukterį nuog smer­
ties, griebe už jos rūbų, idant sulaikyt, 
bet tuom tarpu abi nupuolė žemyn. 
Motina užsimusze ant smert, o duktė 
iszsilauže abi rankas, bet nemirs.

Vaikas su szuns plaukais.
New Yorke pora sąvaiczių atgalios 

elektrikinis karas pagavo po savim vai­
ką Framer ir smarkiai jį sužeidė, nu- 
pleszdamas skūrą no puses galvos. Ka­
da buvo nugabentas į ligonbutį, dakta­
rai apsiėmė jį iszgydit, jaigu atsirastų 
žmogus, kuris paaukautų pusę skuros 
no savo galvos. Žinoma, tokio kvailo 
negalima buvo rasti. Ant galo atrado 
kitokį būdą. Nulupo 6 colius skuros 
nuo vieno isz to ligonbuczio szuns, ir 
pridėjo prie galvos vaiko. Ta aperaci- 
ja labai nusisekė, jau galva baigia gyt, 
ir vaikas turgs apart žmogiszkų plaukų 
plaukus szuns.

Meili pati

Danver, Col. Pereitą sąvaitę ne­
laimingas August Cluff isz Chicagos 
iszsiprasze sudžios atsiskyrimo nuog sa­
vo paczios. Jis pasakojo, juog kada 
ją eme už paczią, ji buvo jau naszle, bet 
labai meili ir giresi juog turi 20 tukstan­
czių dolerių. Bet pe szliubui viskas at-
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simaine. Pinigų kasžin kodėl ji jam 
nerodč, o į vietą meilios moteriszkes, 
pavirto į labai piktą ir visokiais budais 
diadanczia vyrui. Ir teip: tankiai kada 
supykdavo ant jo, dėdavo jam miegan- 
cziam į lovą gyvus czerepokus, varles 
arba supjaustytus dynius. Kada vyras 
pajutęs sznabždejimą lovoje, norėdavo 
iszmesti, arba pats atsikelti, ji prikisz- 
davo prie nosies revolverį ir nelaimin­
gas vyras turėdavo gulėt nepasikruti­
nęs, kol ji neatsitraukdavo. Kada jau 
negalėjo iszkęsti daugiau tokios meiles, 
pabėgo nuo paczios, bet idant ji negale 
tų teip lengvai pagauti, nevažiavo tru­
kiu ir neejo pekszczias, o važiapo bricz- 
ka su pora arklių. Pravaževęs i ooo my­
lių sustojo miestelije Danver ir prasze 
vietinio sudžios atsiskyrimo nuo savo 
paczios. Sudžia iszklauses istoriją jo 
gyvenimo, susimilejo ant jo ir iszpilde 
jo praszimą.

Žmogžudystė kasyklose.

Pittston, Pa. Antanąs Linik len­
kas guli ligonbutij ir gal mirs nuo žaiz­
dų užduotų turbūt per Petra Linauską, 
teiposgi lenką, kuris sykiu su juom vie­
noj vietoj dirbo. Kaip pasakoja, Li- 
nauskas buvo įsimilejas į Liniko paczią, 
ir norėdamas su ja apsipacziuot pasikė­
sino dirbant kasyklose ant jos vyro gy­
vasties. Tikrų darodymų, juog jis no­
rėjo užmuszti, neyra, bet jis sėdi kalė­
jime.

Numirė isz baimės.

Chicago. 24 Vasario E. C. Mur­
phy parejąs namon ir radęs apvogtą na­
mą, teip nusigando, juog puolė ant že­
mes ir numirė.

Nearesztavojo inirsztanezios.

Paterson, 19 Vasario policija atėjo 
į namą M. McCormick idant ją suaresz- 
tavot užtad kad kelios dienos adgalios 
ant baliaus ji katik neužmusze su stiklu 
policmoną. Bet kada rado aną beveik 
mirsztanczią sukatom, nieko jai nedare.

Žmogus buvo palaidotas sienoje.

Syracuse, 19 Vasario griaudami 
seną namą rado sienoje jau beveik su 
puvusius kaulus didelio žmogaus.

12 metij vaikas norėjo nusižudyt.

Yonkas, N. Y. 19 Vasario poli 
cija pagavo 12 metų vaiką vagiant, su 
aresztavojo jį, ir nusprendė ant iszsiun 
timo į pataisimo namus. Vaikas dasi 
žinojrs apie tai, labai nusigando ir ban 
de atimt sau gyvastį, pirmu syk gazu, o 

antru syk pasikart. Bet abu kartu bu 
vo užkluptas per policmoną, kuris tur 
but jį vaktavo. Ir daabr jau nebagas 
sėdi paskirtuose jam namuose, isz klu­
bus paleistas, kada sueis 21 metų.

Lenkiszki kunigai pradeda susiprasti.

Lenkiszki Amerikos laikraszcziai 
pranesza, kad suvirsz 50 kunigų — len­
kų susirinko į Toledo, idant drauge ap­
svarstyti: kokiu budu galėtų lenkiszko- 
ji dvasiszkija dasigauti į augsztesnius 
laipsnius Amerikos bažnytinėje hierar­
chijoje.

,,Tėvynėje” raszo, kad net trys 
lenkų pasiuntiniai — du kunigai ir vie­
nas szeip katalikas, iszvažiavo į Rymą 
su praszimais pas szv. Tėvą.

Nelaimingas vaikas.

Shenaodoah’e Pa. valnamanio Nau- 
juno 6 metų vaikas, anksti rytą užsikė­
lęs, iszgere visą bonką degtines (sznap- 
so) ir krito ant vietos be žado. Pava­
dino 3 ar 4 gydytojus, bet jau atgriebti 
negalėjo, vaikas numirė. Vaikelis bu­
vo nekriksztįtas, dėlto tapo 
palaidotas ne ant katalikiszkų kapinių.

Apvogė banką.

Great Falls, Mont. 19 Vasario li­
kosi suaresztavotas kasierius H. Matte­
son už pavogimą isz bankos 178,000 
dol. Sėdi po 15,000 dol. belos.

Nelabas tėvas.

Milwaukee, Wis. 19 Vasario poli­
cija rado vienam mažam kambarelij nu­
mirusią isz bado motiną, J. Kress, ap 
link kurią stovėjo apsiverkę, iszblysz- 
kią, apdriskią, basi ir drebanti nuo szal- 
czio 7 maži vaikai. Vyriausias isz jų 
turėjo 13 metų. Kadą užklausė, kur 
yra jų tėvas, jie atsake, juog visados 
pareina namon vakare ir visados girtas. 
Vaikai skundėsi, juog kelios dienos nie­
ko nevalgę. Teisybe, nedorą tėvą ra­
do jau girtą artimam saliune; jį tuojaus 
suėmė ir pasodino į kalėjimą, o vaikus 
atidavė į namą prieglaudos.

Vagys sudraskė paežio banką.

Reading, Pa. 21 Vasario nežino­
mos ypatos įsilaužė į pacztą ir sudraskė 
su dinamitu ,,safe” banką. Bet mažai 
laimėjo, tik kelis dolierius.

Užsiraszyk

„ŽVAIGŽDE.”

Vietines Žinios.

19 Vasario ant Kent avė. eksplio- 
davojo Greenpoint karas, nuog ko su­
truko visi karo langai, sužeisdami 2! 
ypatas sunkiai o 10 nelabai. Karas su­
degė.

Iki sziam laikui pas mus nebuvo 
nevieno lietuviszko graboriaus, (under- 
tekerio) buvo vien airiai ir anglikai. 
Dabar ant sykio atsirado net du: Pet­
ras Butkeviczius, 213 Berry str. ir Ža­
liauskas su Almonaicziu priesz lietuvis;. - 
ką bažnyczią. Negerai atsitiko, kad už­
deda du ant sykio bet visgi lietuviai pri­
valo juos remti, nes tai yra savi. Žy­
dai remia žydus, italionai —italionus, 
airiai airius, kodelgi lietuviai turėtu ki­
tus remti o savus apleisti. Tas labai 
nepritiktu’ Mes turim remti musisz- 
kius, tad visokiuose atsitikimuose kaip 
tai: vežant kūdikį į kriksztą, važiuojant 
į szliubą arba numirėlį laidojant, lietu­
viai privalo kreiptis prie lietuviszkų 
graborių.

22 Vasario rite buvo New Yorke 
didele ugnis. Sudege 16 ypatų, 19 isz- 
veže į ligonbuczius isz kurių trumpam 
laike 4 mirė, o 50 ypatų likosi sužeista 
nesunkiai. ' Ugnis prasidėjo pusiau ant 
rą ryte skiepe namo, kuriame gyveno 
kareiviai ir visa jų vyriausybe 71 pulko. 
Kada ugnis daejo lig sklodui parako, 
pasidarė baisi ekspliozija, ir visas na­
mas buvo ant syk apimtas liepsna. Nuo 
didelio karszczio užsidegė ir szale sto­
vintis vienas isz didžiausie hotelių New 
Yorke „Park Avenue Hotel”, kurį ap- 
gesyti tol neg alejo, koi visas sudege. 
Ugnį apgesino 5 adyną ryte. Bledies 
padare suvirszum ant 1,500,000 dol.

Pajeszkojimai.

Pajieszkau savo draugo Augusto 
Szapuczio, kuris pirm dviejų metų gy­
veno Rye, N. Y. Jeigu kas žino kur jis 
yra dabar, teiksis duoti žinią ant szio 
adreso:

Mr. John Lignugaris,
1120 Manhattan avė.

Brooklyn, N.. Y
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įvairios žinios.

Kiek iszviso lenkų yra ant svieto?

Lenkiszki laikraszcziai priskaito sa­
vo tautieczių į 20 milijonų. Ir teip: 
Austrijoje esą 4,270,000 lenkų; Vokie­
tijoje — 3,627,000; Maskolijoje 10,487, 
000; Amerikoje — 1,600,000; o kitose 
szalise — 50,000. Tam skaitliuje ar 
nebus tiktai paskaityti ir lietuviai?

Kiek telpa žmonių didžiausiose 
ant svieto baznycziose ir szeip 

viesznose namuose?

Rymo Coliseum’e, kur už pagoni- 
szkų Ciesorių buvo kankinami kriksz- 
czionys, gali sutilpti 80,700 žmonių. 
Katedroje szv. Petro Ryme telpa 64,000 
Pompejaus teatras Ryme talpydavo 
40,000. Katedra szv. Povylo Londo­
ne sutalpina viduryje 13,000 žmonių; 
katedra Antverpijoje — 24,000, kated­
ra szv Jono Ryme — 23,000; katedra 
szv. Zopijos Konstantinopolije 23,000 
katedra Paneles szv. (Notre Dame) Pa 
ryžiuje — 21,500; katedra szv. Stepono 
Viennoje — 12,000; namas Grimere 
New Yorke — 8,443; Auditorija Chi- 
cagoje — 87,000; bažnyczia szv. Mor­
kaus Venecijoje — 7,500, teatras BoN 
szoi (didysis) Peterburge — 5,000, lie- 
tuviszka bažnyczia Shenandoah’e, Pa., 
2000.

Sandara auieriko - anglo - japoniszka.

Amerikos laikraszcziai paduoda ži­
nią, anot kurios Anglija, Japonija ir 
Amerika buk padare sądarą ir susitarė 
neduoti Maskolijai apimti Mandžiurija, 
Kynų provinciją, skaitanezią 13 milijo­
nų gyventojų. Maskolija visomis isz- 
galemis stengiasi tą szalį aplaikyti, bet 
jei žinios apie sądarą virszminetą yra 
teisingos, tai Maskolijai isz Mandžiuri- 
jos neužilgo reiks kraustytis.

Nedorus pasikėsinimas.
In Italijos pailamentą tapo isznesz- 

ta užmanymas — panaikinti tiesą mote­
rystes nepairumo teip, idant butų leista 
ženotiems, pasimetus viens kitą, naują 
paezią, ar vyrą rinktis. Žinoma, kad 
tie pasikėsinimai priesz szv. Evangeliją 
ir prigimtąją dorą yra darbu saujales 
bedievių, kurių rankose Italijoje dabar 

yra visa valdžia. Didžiuma italų yra 
gerais katalikais, prieszinasi nedoram 
užmanymui ir nedaleis jo įvikdinti.

Pasekmes nedorybes.
Jau bene girdėjote apie vokietį 

Holf’ą, kuris, podraug su lygiu sau 
Schoenerer’iu, Austrijos parlamente ne­
teisingiausiu budu varėsi priesz nu­
skriaustus czekus, o kad iszmintingies- 
nieje vokiecziai — katalikai jam nepri­
tarė, užpykęs, eme kalbįti savo sėbrus 
pamesti katalikystę ir virsti į protestan­
tus (liuterius) irgi stengtis politiszkai 
susivienyti su Prūsais. Ant nelaimes 
jo balso paklausė apie 10,000 apjakelių 
ir nuo Bažnyczios atskilo.

Paklausykite, kas toliau pasidarė? 
Sztai tas pats Wolf’as, kuris neseniai 
vieszai skelbe, juog pameta kalikystę, 
dėlto, kad ji negana jam dora, kad 
jo czysta duszia negali pasikakinti,, Ro­
mos tikėjimu”, taigi tas pats ,,czysta 
sis” Wolf’as paviliojo paezią doro Lei- 
del’io, savo prietelia, už ką szits jį pa- 
szauke ant rimavonių (dueliaus.)

Tai kokia tankiausiai dora to, ką 
varosi priesz Bažnyczią Jėzaus Kris­
taus !

Cleveland’e jau nuo pernai metai 
pradėta organizuoti lietuviszką parapiją 
ir nutarta statyti naują bažnyczią. Už­
siima tuomi kun. Jankauckas geras lie- 
tuvys, kuris da tik pernai atvažiavo is 
Seinų diecezijos, kur paskiausiai buvo 
vikarijumi Mazoviecke, ant vietos kun. 
T. Žilinsko perėjusio į Kalvariją.

Tūlose vietose lietuviaj vėl subruz­
do ir smarkiai eme reikalauti, idant kuo- 
greieziausiai įkurti katalikiszką knygų 
krautuvę. Teisingai jau seniai metas tą 
dalyką užbaigti.

J uokai.
Onute ir vargamistra.

Ant rytojaus turėjo būti Onutės 
szliubas, dėlto ji nuvejo pas vargamist­
ra ir praszo:

— Ponas vargamistra, rytoj per 
szliubą užgraįkite mą smagiai ant var­
gonų, kaip su rūtų vainikėliu ant gal­
vos eisiu prie altoriaus.

Senis vargamistra ant to atsake:
— Gerai mano vaikeli, ale tik žiū­

rėk, kad teisingai butum verta neszioti 
rūtų vainikėlį. Nes jeigu neverta esi, 

tai mano vargonai nenorės graįti tokiai 
męrginai ir tik bjauriai sugirgždės, o 
žmones tuojaus dasipras delko....

Onute truputį pamąstė ir tarė:
— Tai jau ne negraįkite, ponas 

vargamistra, ba gal biskį ir. . . . girgž­
dėtų. . . .

Svarbus dalykas del 
ligoniu.

Ne kiekvienas isz serganezių gali asa- 
biszkai atsilankyti pas daktarą; tas yra 
nereikalinga, nes daktariszkame moksle 
yra žnnomi simptomai, kuriuos apraszius 
galima visiszkai ligą perspėti. Jei užtad 
ant žemiaus paduotu klausymu atsakę 
jas Dr« L. Landes, 134 E. 24th Str. N. 
Y. nusiusite asz tikrai galiu sakyti jog 
ligą pažinsiu ir reikalingus vaistus galiu 
t«oj atsiąstie.
Klausymas. Atsakymas, teip ar ne.
Ar turite kosulį?
Ar silpni ant kūno?
Ar verezia vemti?
Ar gerą turite skanumą?
Kaip iszžiuri tavo spjaudymas?
Ar niežti tau kūną? 
Ar skauda akis?
Ar jautiesi pailsęs?
Ar musza jusu szlrdis?
Ar gurguliuoja viduriai?
Ar skauda gerklę?
Ar liuosus turite vidurius?
Ar teka isz ausą?
Ar dreba rankos?
Ar stipriai prakaituojate?
Ar trumpas jus atsikvėpimas?
Ar turite negerą atsikvėpimą isz bumo* 
Ar ėda jus gumbas?
Ar tankei jaueziatės mieganeziu? 
Kaip iszžiuri jus gerklė?
Ar turite jus užkietėjusius viduriu*?
Ar skauda ausis?
Ar turite svaigulį?
Ar neapsivėlgs liežuvis?
Ar jaueziate spaudimą szirdies? 
Ar neturite užkretanezios ligos? 
Ar neturite iszbėrimo ant kūno? 
Ar turite supurtusias kojas? 
Ar nespjaunate kraujais?
Kokia yra juspomietis?

Kiekvienam svarbus dalykas.
Peržiūrėjimas szlapumo yra Kiekvie’ 

nim žmogui didžiu svarbumu, nes nuo 
to galima pažinti yvairiausias ligas; to­
dėl Ir sveiki darys gerai prisiijsdami 
szlapumo butelyj pas Dr. L. Landes, 
1J4 E. 24-th Str., New York kuris tai 
szlapumas bus mikroskopiszkai peržiū­
rėtas. Prie szitokio siuntimo reikia prl- ; 
dėti vieną dolerį o reikalingi vaistai bus 
tuoj per ekspresą prisiųsti.

Reikia paduoti savo aiszkų adresj,

Dr- L. Landes 1
134 E. 24-th Street, 

NEW YORK, N.Y.

Ofiso valandos: nuo 9 iki 1 ir nuo 5 iki i 
Nedėlioję nuo 8 Iki 10 ir nuo 2 Iki 4.
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Isz Škotijos.
Lietuviai nesiduokit apgauti.

Neiszmanelius sako, ir bažnyczioj 
plaka, teip ir su lietuviais yra, Tūlas lie- 
tuviszkas prekejas parsigabeno turbut 
isz Amerikos, kokių tenai net isz dan­
gaus knygų, perraszytų popiergalių ir 
dabar tarpu musų lietuvių pardavinėja, 
pasinaudodamas isz jų neiszmanimo. 
Ant to popiergalio paraszyta, juog kas 
jį turės bus liuosas nuo visų nelaimių ir 
namuose nebus barnių. Ligonis, sako, 
priesz 40 dienų pamatys Panelę Szven- 
cziausią, kuri pribuvus atleis nusidėji­
mus. Tiegi visi, kurie drįs tvirtinti, kad 
tai yra melas, juog ta gromata yra Die­
vo ranka raszyta ir isz Dievo burnos 
iszejus, bus ant amžių prakeikti. Taigi 
nesmagu man yra, kad koki tenai bedie 
viai musų brolius apgaudinėja ir asz 
praszau Guodojamos Redystes patalpin­
ti jūsų garbiam laikiasztij paaiszkinimą, 
idant lietuviai bile sukcziui nesiduotu 
apgauti.

Su guodone,
Jonas Lebedis.

Teisingai stebėtis reikia kaip musų 
žmones duodasį save apgauti. Tie lai- 
szkai turbut paeina isz tos paczios Spau­
stuves isz kurios iszčjo ,, Maižiesziaus 
Mokslai” ir jų iszleistojui atnesza daug 

pelno. Žmogus, kuris da turi sziek 
tiek sąžines ir gėdos, gedįtusi tokiu bil­
du žmones apgaudinėti, bet kuris sau 
už Dievą apsirinko pinįgą, tas tame jo­
kio blogo nemato, teip kaip nemato pir­
mas vagis, jokio blogo paprastam vagi­
nae.

Lietuviai! bukit jau nors sykį isz- 
mintingesni ir nepirkit tą ..Maižiesziaus 
Mokslą” ir ,, Dangiszkų gromatų” nes 
tai yra apgavimas, o tu tų rasztų iszleis 
tojau, paliauk juos platinęs, nes darai 
arsziau ne vagis. Pasinaudoji isz savo 
brolių tamsumo, ir lupi nuo jų pinigus. 
N egražu!

Red.
------- --------

Nauja tikėjimiszka sekta Amerike.

Isz Britanijos persikėle į Ameriką 
ir platinasi terp protestantų nauja sekta, 
vadinama Erdrussfresser (rieszutų vai 
gytojų). Toje naujoji atskala tikėjime 
nekiek skiriasi nuo amerikoniszkos se 
ktos Adventistų, kuriai pradžią davė 
W. Miller 1831 metuose, o pasėkėjai 
kurios tiki, juog neužilgo jau turi pasi­
rodyti Iszganytojas ir busianti tuojaus 
pabaiga svieto.

Naujoji-gi sėkla, t. y, — ėdikų rie­
szutų, savo szalininkams prisako apart 
to užsilaikyti nuo visokių kitokių valgių 
ir leidžia tiktai valgyti skinkius pritai­
sytus isz tūlų rieszutų į miltus sumaltų.

Tai kokius niekus ir nesumones 
prasimano žmones, kada netenka tikros 
szviesos žmogaus protą apszvieczian- 
czios, tai yra — kada atskyla nuo kata- 
likiszkos bažnyczios, kurioje tik yra 
teisybe ir i s z g a n yma s!

Atbalsiai atsitikimu Wrzesneje (Pozna- 
niaus provincijoje.)

Visi laikraszcziai jau po kelias eiles 
rasze, kaip smarkiai Vokieczių valdžia 
nubaudė tuos lenkiszkus vaikus ir jų tė­
vus, ką nenorėjo mokįtis katekizmo vo- 
kiszkoje kalboje. Lenkai, užgauti sa­
vo patrijotizme ir matydami pamįtą tei­
sybę, pakele riksmą savo laikraszcziuo- 
se ir dare demonstracijas priesz vokie- 
czius. Maskolija, norėdama tą lenkų 
užpykintą ant prūsų pasukti ant savo 
naudos, nenupeike lenkų, bet pritarė 
jiems. Taigi Peterburgo ir Berlyno di- 
pliomacija turi dabar naują klausymą.

Europos laikraszcziai pranesza, kad 
Vokietijos cies. Vilhelmas iszsiunte į

Peterburgą savo leitenantą Usedom, 
idant szis pertikrintų Carą, juoglenkisz- 
ki laikraszcziai perdaug vienpusiszkai 
aprasze atsitikimą Wrzesneje, ir buk 
lenkiszki mokįtiniai tapo nubausti pagal 
prūsų vieszpatystes įstatymus.

Kuomi yra katalikui Panele 
szveneziausia?

Vieną kartą garsų pamokslinįką 
Tėvą Roh užklausė tūlas pastorius: pa­
sakyk mą, Teve, delkogi tai katalikai 
iszrodo linksmesni ir smagesni, negu 
protestantai ?

Tėvas Roh, kuris buvo žinomas 
isz to, kad ant kiekvieno klausymo greit 
turėdavo atsakymą, jam tarė: ,,tuojaus 
tau, ponas pastoriau, tai iszaiszkįsiu. 
Jei kurioje szeimynoje da gyva motina, 
tai vaikai linksmi ir vikrus, bet kada 
motina numirszta, tada vaikai gūrinėja 
nuliūdę, nusiminę ir nedrąsus. Lygiai 
teip ir pas jus protestantus. Nuo tada 
kaip jūsų reformatoriai (Liuteris, Zvin- 
glijus, Kalvinas) uždraudė garbinti Die­
vo Motina neturite motinos, ir dėlto 
protestantai yra nuliūdę. Prieszingai 
gi mes katalikai garbiname Panelę szv. 
ir prie jos glaudžiamės, ,, kaipo prie mu­
sų motinos, dėlto nebereikalo esame 
linksmi. ”

O kaipgi didi teisybe isztarta tame 
neva per juokus atsakyme! Katalikų 
Bažnyczia isztikro yra, kaip tai teisin­
gai pasakė T. Maschler, namais, ku­
riuose motina da gyva. Panele szven- 
cziausia Marija yra musų motina.

Didžiausi miestai ant svieto.
Pagal skaitlių gyventojų didžiau­

siais miestais yra szitie:
Londonas su 4,460,000 gyventojų; 

New York su 3,500,000; Paryžius su 
2,843,000; Kanton (Kynuose) su 1,800, 
000; Berlynas su 1,745,000, Vienna su 
1,646,000; Chicago su 1,600,000; To­
kio (Japonijoje) su 1,350,000; Peter­
burgas su 1,288,000; Philadelphia su 
1,170,000; Moskva su 1,040,000; Kon­
stantinopolis su 952,000; Buenos - Ay­
res su 750,000; Glasgow’as 30720,000; 
Hamburgas su 662,000; Varszava su 
640,000; Bostonas su 606,000; Neapo­
lis su 548,000; Vilnius su 100,000 gy­
ventojų.

Isz viso ant žemSs yra 1,556,000,’ 
000 duszių.
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Jonas.
Apysaka šios gadynės

l'nraszė Vaidfilė, paaukaudamas savo mieliausiam 
raugui S... isz P...

(Tąsa.)

Ir tankiai dreba neramybėj, 
Pas langa jojo laukdama, 
Ir neretai iszsto kantrybėj, 
Kol ant dangaus neiszausz diena. 
Kada su juomi pasimato, 
Ar kokią naktį, ar dienoj, 
Tuoj svaigulys jai nusikratė— 
Laiminga ji prie szono jo. 
Nubudę akys jai nuszvinta 
Ir duszioj darosi giedru, 
Ir nuo szirdies sunkums nukrinta 
Ir jai visai ramu, smagu.
Ko geidžia? ji pati nežino, 
Isz kur ta permaina szirdyj? 
Tiktai be to gražaus vaikino 
Ji skaudžiai kenczia nerami. 
Kas gilumoj jos duszios dedas, 
Jam nesisako — gėdis jo, 
Net neiszsiduoda, sykis retas, 
Kad atsidus jam netyczioj. 
Meilius žodžius tvirtai sulaiko, 
Ką veržias jaijai isz burnos; 
Pakilusius jausmus iszvaiko, 
Kad neiszsiduoti isz sznekos. 
Gana szaltai prie jo prieina, 
Bet greitai plakasi szirdis, 
Szaltai, iszrodo, apsieina, 
Bet dega viduryj ugnis.

Ji žiuri ten į toli lauko, 
Ką guli lyguma priesz ją, 
Žili ūkai ant jojo plauko 
Aplieti menesio szviesa. 
Ji temijas. Kas ten sujudo 
Tarytum eitu ukuose? 
Visa jije staiga sukruto, 
Visa sužiuro akise.
Letai artyn szeszelis slenka, 
Jau pažymu, kad tai žmogus; 
Nors ukuose stuomuo jo skenda, 
Szalva iszkilus per tikus.
Ji temija į tą žmogystą. . . . 
Kodėl jos dreba teip szirdis? 
Arti priėjo — jau pažįsta— 
Tai mielas jos vaikins — tai jis. 
Kas kits turėtu tokią lytį? 
Stuomuo jo augalots, tiesus, 
Pat jaunysta kaip aržuols žydi. 
Kas gal turėt tokius peczius?
Ir status, apvalus ir platus, 
O koks krutinės apvalums? 
Nusversi tuoj, akims apmetus,

Koks turi būti jo drutums.
Gražus stuomuo jo augalotas, 
Bet veidas da gražesnis jo: 
Szviesiai raudonas gymio odas, 
O akise ugnis žieruoj.
Jauniejie ūsai iszsipylę 
Kaip ausztant vasarai rugiai, 
Barzdos plaukai kątikt pakilę 
Jau garbiniuojasi gelsvai.
Ineinant laukia jo į butą, 
Jos akys žiuri į duris, 
Jai smarkiai gysloms kraujas kruta, 
Jos drucžiai plakasi szirdis.
Patylams durys atsidarė, 
In vidų jis tyla įej, 
,,Labs vakars” meiliai jiaijai tarė, 
Prieidamas, kur ji stovej. 
Ir ranką maloniai suspaudė 
Suėmęs drūtuose delnuos;
Su žingeidžioms akimsgi gaude 
Jis įspūdžius ant veido jos.
Pakele ji akis ant jojo 
Ir kruptelejo — ar jisai? 
Jo akys linksmosios žebsojo 
Plyksedamos ugnim rustai. 
Kodėl veidai jo teip iszblyszkę? 
Kode! teip dreba lupos jo? 
Kodėl dvi aszaros isztryszkę 
Ant jo liūdnų skruostų žvilgsoj? 
Kodėl jis neszneka? Ko tyli? 
Teip kitąsyk jis glamonėj 
Meiliai manę, ar jau nemyli? 
Už ką užpykti jis galej?
Tok'os per galvą mintys ėjo.
Ir susispaudė jos szirdis, 
Ir visos gyslos jos drebėjo, 
Ir baime temde jai akis.
In szirdį jai žiūra jo veria— 
Ji, regi tokį pirmą syk, 
Bet jos szviesa už duszios tveria 
Ir meldžia: myli gi? sakyk.
Jis ilgą valandą stovėjo 
Giliai tylėdamas priesz ją; 
Ant galo žodžiai iszsiliejo, 
Ką slėpės duszioj — kalboje. 
,, Mergina mano mylimiausia, “ 
,, Asz su gandu ežia atėjau, “ 
„Jei manę myli, teneklausia“ 
,, Brangi szirdissu kokia jau.“ 
,,Veizdėk ant mano liūdno veido“ 
,,Žiūrėk į manę ir skaityk, “ 
,,Koks gandas ežia manę atleido,“ 
,,Ar ežia buvau asz toks nor syk?“ 
,,Sztai kareiviu jie manę daro“ 
„Ir isz tėvynės verstinai,“ 
„Ir nuo tavęs manę jie varo, “ 
,,Kad jiems vergauezia niekingai. “ 
,, Žiūrėk, tiktai, mieliausia mano,“ 
„Kaip elgiasi su tėvynė. “

,, Ją drasko, ardo, kaip įmano, “ 
,, Ji pludoja kraujų tvane.“ 
„Sakyk, kur mus garbingi vyrai, “ 
„Tikriejie sūnūs Lietuvos?“ 
,,—Kur Sibiro szaltieje tyrai, “ 
,,—Kur krasztas amžinos žiemos.“ 
“Nueik į dvokiąją kalynę, “ 
„Vargszų gyvenanezių joje“ 
„Paklauski apie jų gimtinę, “ 
„Kas jie? — tai musų brolija!“ 
„Už kokią kaltę jie ten kenczia?“ 
„Kad jie tėvynės yr vaikai, “ 
„Kad jie szventes tėvynės szvenezia, “ 
„Kad mus tikybos aukurai“ 
„Apginami jų rankoms buvo, “ 
„Kad skelbe įstatas tiesias. “
„ Sztai nuodėmė! — už ka pakliuvo“ 
„In taisias kruvinas kanezias!“ 
„Žiūrėk, kas musų szalį valdo.“ 
,, Sauja be jausmo, sąžines“ 
„O musų mokslo vyrus szaldo“ 
„Spiegai placzios žiemių szalies. “ 
„Marinanczias dieles maitina“ 
„Tėvynė mus savo krauju, “ 
„O musų brolius jie marina“ 
„Vargais, badu, kanezioms, kardu.“ 
„Kur mus vaikai? ką juos mokina?“ 
“Kur mus tėvynės yrkalba?“ 
„Jau jiejie kraugerę vadina“ 
„Niekingai motina sava“.
,, Kokią tikybą jiemsiems bruka? ‘ ‘ 
„Kokias jau szvenezia jie szventes? 
„O, giltine szarvoti suka“ 
„Tėvynės sūnūs į duobes!“ 
„Keli da metai priėszams darbo, “ 
„Jei nevaldysim jų nasrus, “ 
„Sulauksim tikrai mes to tarpo, “ 
„Kad jau tėvynės mus nebus!“ 
„Praris ]ie ją — neliks ne vardo!“ 
„Ir kuom tėvynė — Lietuva?“ 
„Kas sziandien, ką jų juodo kardo“ 
„Nebijo, vyrai da yra. “ 
„Žus jie —-ir kas tėvynei liko?“ 
„—Tikt sauja drebanezių vaikų, “ 
„Pirma audra ruseziaus isztiko“— 
„Ir kuopa paklusnų vergų!’“ 
„Gali gi pritaikyt tėvynei“ 
„ Gyvybę vienu tikt budu:“ 
„Rakinant nasrą prieszų miniai“ 
„Gaivinant dvasią mus vaikų.“ 
„Mums gi yr uždrausta minėti“ 
„Net vardą savo Lietuvos“ 
„Kas prieszui drįs iszrodineti“ 
„Piktybes - kardas ant galvos!“ 
„Yraszalis, szalis liuosybes, “ 
„Szalis Lygybes ir tiesos.“ 
„Tikt ten but gali nedorybes' ‘ 
„Apskelbtos prieszų mus tautos. ‘

(Dątigiaus bus.)
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IŽDU S/\L/\.
Angliškai parašė Robertas L. Stevenson.

(Tąsa.)
— Džimas — pasakiau.
— Džimas, Džimas —atkartojo jis, regimai nudžiugęs.

— Ar žinai, Džimai, kad aš gyvenau kadaisiai teip negražiai, 
kad užraustumei, išgirdęs mano gyvenimą; tu ir nepamisly- 
tum, kad aš turėjau dievobaimingą motiną.

— Na ne, ne......  — ištariau nežinodamas ką sakyti.
— O, teip — kalbėjo jis toliau — aš turėjau labai die­

vobaimingą motiną. Ir pats buvau dievobaimingas, manda­
gus vaikas, ir galėjau berti katekizmą kaip žirnius, kad ne­
būtum galėjęs atskirti žodžio nuo žodžio. Bet ar žinai nuo 
ko pradėjau? Nuo bovyjimosi ant kupinių — pašvęstos vie­
tos! Nuėjau dar toliau, teip kad mano motina viską pasakė, 
kas bus su manimi — dievobaiminga moteriškė! Bet Dievo 
apveizda atnešė mane čionai. Viską apmislijau ant šitos čia 
salos ir pasidariau vėl dievobaimingu. Dabar jau nepamatysi 
manęs geriant perdaug rūmo, tiktai gurkšnelį, ant laimės, kad 
pasitaikys kadą. Pasakiau sau: busiu geras ir žinau, kaip pa­
sidaryti tokiu. Ir, Džimai, (čia jis apsidairė ir sušnabždėjo)
— aš esu turtingas.

Man atėjo ant mislies, kad jis išėjo iš galvos ant šitos at­
skirtos nuo svieto salos. Jis turbut patėmijo tai iš mano vei­
do, nes pradėjo kartoti užsidegęs:

— Turtingas, turtingas, sakau, kad turtingas! O da­
bar ar žinai, ką tau pasakysiu: padarysiu iš tavęs žmogų, Dži­
mai. Ai, Džimai, laimįsi tą valandą, kurioje atėjai ant tos sa- 
os, — tu pirmas radai mane!

Bet čia jo veidas apsiblausė; jis dar labiau suspaudė man 
ranką ir pakelė smalyžj prie mano akių,

— Dabar, Džimai, pasakyk man visą teisybę: ar neyra 
tas Flinto laivas? — paklausė jis.

Man atėjo laimingas įkvėpimas. Supratau iš jo žodžių, 
kad radau draugą, kurs daug galėjo mums pagelbėti.

— Ne, ne Flinto — atsakiau greitai; — Flintas numi­
rė; bet pasakysiu tau teisybę, yra keletas Flinto žmonių.

— Be to — su viena koja nėra? — atsiduso jis.
— Silvero? — paklausiau.
— Teip, Silvero, — toks butų jo vardas...
Prie tų žodžių jis katik neišsuko man rankos, kurią laikė 

už alkūnės.
— Jeigu tave siu’ntė čion Ilgas Džonas — kalbėjo jis 

esu prapuolęs — nėra ką kalbėti...... Bet ar žinai, kur
tu esi?

Vienoje valandoje susimislijau pasakyti istoriją musų ke­
lionės ir apie pavojų, kuriame atsiradome. Jis klausėsi manęs 
su didžiausiu žingeidumu, o kad pabaigiau, paglostė man 
galvą.

— Esi geras vaikėsas, Džimai, — tarė jis, — o įpuolei 
į sląstas, ar netiesa? Bet padek visą viltį Bene Gunne — 
Ben Gunn tave tik išgelbės. O dabar pasakyk man: kaip tau 
rodosi, ar skvajeris geras žmogus ir ar gelbėja nelaimėja esan­
tį, kad ir jis pats, kaip tu sakai, yra įpuolęs į sląstas.

Pasakiau, kad skvajeris yra geriausias žmogus ant svie­
to.

— Aha, bet matai — atrėmė Ben Gunn — aš nemi 

sliju apie tai, kad jis man duotų naujas drapanas ir į jas pa­
našius daiktus; ne apie tai šneku, Džimai. Aš klausiu, ar 
skvajeris duotų man iš tų pinigų, kuriuos dabar galiu skaityti 
už savo locnastį, — na, padėkime, kokį tūkstantį?

— Žinoma — atsakiau. — Buvo sutarta pasidalint pi­
nigais visiems.

— Ir ar jis parveš mane namo? — pridūrė jis.
— Dėlko ne? — surikau. — Skvajeris yra džentlemo- 

nas. Be to, jeigu atsikratytume nuo kitų, žinoma reikalau­
tume tavo pagelbos ant laivo, grįždami namo.

— Ai, — atsiliepė jis, lengvai atsiduzdamas, — teip 
jus padarytumėte. O dabar aš tau pasakysiu vieną daiktą. 
Pasakysiu truputį, nedaug. Aš buvau ant Flinto laivo, kad 
jis užkasė iždą; kasė jis ir šeši vyrai — šeši stiprus marinin- 
kai. Mes pasilikome ant seno „Walruso”, o jie buvo beveik 
nedėlią ant salos. Vieną gražų rytą išgirdome signalą, o čia 
žiūrime, — yriasi vienas tik Flintas mažame luotelyje, su gal­
va aprišta melina skepeta. Saulė kątik pradėjo tadą tekėti, 
o jis prie raudono vandenio išrodė baltas, kaip numirėlis. Bet 
pamislyk, jis vienas buvo gyvas, o anie šeši — užmušti ir pa­
laidoti. Kaip jis tai padarė, niekas iš musų negalėjo įspėti. 
Jis galčjosi, užmušė ir pergalėjo; pamislyk —jis vienas prieš 
šešis! Billy Bones buvo tadą pašiperiu, Ilgas Džonas kva- 
termeisteriu; jie ir paklausė jo, kur dingo iždas, o jis pasakė: 
„Ei, galite eiti ant krašto ir, jeigu norite, pasilikite, bet laivas 
turi plaukti jieškoti daugiau iždo, po perkūnų!” Teip jis pa­
sakė.

Paskui — pasakojo jis toliau — treji metai atgal buvau 
ant kito laivo, ir vėl privaževome prie šitos salos. ,,Vyrai!” 
surikau: ,,Čia yra Flinto iždas; eime jieškoti jo”. Kapito­
nui tas nepatiko, bet męs susitarėme ir išlipome ant krašto. 
Dvyliką dienų jieškojome ir kiekvieną dieną jie dangiau ant 
manęs rugojo, kol vieną rytą visi nesugrįžo ant laivo. ,,O 
tu, Benjaminai Gunnai”, pasakė jie man: „še tau muškietą, 
še špatą ir kirvį. Gali čia pasilikti ir jieškoti Flinto pinigų”, 
Teip jie man pasakė.

Ir per trejus metus, Džimai, buvau čia ir neragavau nuo 
tos dienos nė kąsnelio krikščioniško valgio. Bet dabar žiū­
rėk čia, — žiūrėk ant manęs. Ką, ar aš išrodau ant prasto 
marininko? Ne? Sakau tau, kad juo ir nebuvau nieka­
dos.

Prie tų žodžių jis merkreiejo ir įžnybo mane.
— Pasakyk tuos žodžius savo skvajeriui, Džimai, — 

kalbėjo jis. — Nebuvo niekados — tokie yra žodžiai. Trejus 
metus buvo žmogus ant salos, dieną ir naktį, per giedrą ir per 
lietų; kartais (pasakyk jam) jis gal pamislijo apie maldą, kar­
tais pamislijo apie motiną, kad ji dar buvo gyva (tu teip pasa­
kysi,) bet didesnę laiko pusę (tą turi būtinai pasakyti) Gunn 
perleido ant ko kito, Tadą tu jam įžnybsi, kaip aš dabar 
tau.

Čia jis vėl man įžnybo.
— Tadą — sake jis toliau — atsistosi ir teip pasakysi: 

Gunn yra geras žmogus (turi tą pasakyti) ir daugiau užsitik 
ponui, kurs yra gimęs ponu, nekaip laimės ponams, nes ir 
pats buvo tokiu ponu.

Čia jau neiškentėjau.
— Nesuprantu nė vieno žodžio ką man šneki — tariau. 

— Bet tokia kalba man nieko negelbės, nes kaip galėsiu su­
grįžti ant laivo?

— Ai, — tarė jis — teisybę sakai, bus tau vargo. Bet 
aš turiu luotą, aš jį padariau šitomis va rankomis. Laikau jį 
po balta uola. Jeigu bus visai blogai, galėsim jo pabandyti 
sutemus..... Iii! — staiga pertraukė jis—kastai?

Staiga, nors dar saulė buvo augštai, davėsi girdėti šūvis
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iš kanuoles, kurs atsimušė ant visos salos.
— Jie pradėjo muštis! — surikau. — Eik paskui tna- 

ne.
Pasileidau tekinas į pusę prieplaukos, užmiršdamas visą 

baimę. Greta manęs bėgo marunuotas marininkas, apsivilkęs 
ožių kailiais.

— In kairę, j kairę! — kalbėjo jis, — laikykis po kai­
rei, Džimai! Čion, čion — tarp medžių! Žiūrėk, čia pagul­
džiau pirmą ožį. Dabar jie neateina čion; bijosi Benjamino 
Gunno ir laikosi augštai ant kalnų. Čia žiūrėk, yra kanipės 
(jis turbut norėjo pasakyti kapinės). Ar matai kapus? Aš 
kad pamyslydavau, kad atėjo šventa diena, vaikščiodavau čion 
ir melsdavausi. Nebuvo čia koplyčios, žinoma, bet viskas iš­
rodė iškilmingiau. Gal tu misliji, kad Ben Gunn buvo pasi­
leidęs, kad nesimelsdavo, kad užmiršo apie Bibliją ir apie sa­
vo kraštą, ką?.....

Teip jis kalbėjo bėgdamas šalia manęs, nelaukdamas ir 
negaudamas jokio atsakymo.

Po ilgos valandos išgirdome šaudymą iš muškietų.
Begau toliau ir neužilgo pamačiau už medžių plevėsuo­

jančią Anglijos vėliava.

KETVIRTA DALIS.

XVI.

Tolesni atsitikimai, aprašyti daktaro: Kaip laivas buvo apleistas.

Buvo jau pusiau dviejų, kad du luotu nuplaukė prie 
krašto. Kapitonas, skvajeris ir aš šnekėjomės kajutoje. Jei­
gu butų pūtęs vėjas, butume užpuolę ant šešių maištininkų, 
kurie pasiliko ant laivo, pakėlę inkarą ir išplaukę ant marių. 
Bet nebuvo ne mažiausio vėjalio; ant didesnės dar nelaimės 
atėjo Hunter su naujiena, kad Džimas Hawkins nuvažiavo 
ant krašto su kitais.

Mums neperėjo nė per galvą abejoti apie Džimą Haw- 
kinsą, bet pradėjome rūpintis apie jo saugumą. Atsiminę 
žmones, su kuriais jis nuvažiavo, pamislijome, kad jo daugiau 
neregėsime. Išbėgome ant viršaus. Jutau ore nesveiką 
kvapą: kvepia drugiu — pamislijau sau: — biauri prieplauka. 
Šeši maištininkai šnabždėjosi sėdėdami po burimis priešakyje. 
Pas kraštą matyti buvo luotai, užvilkti ant žemės; kiekvienam 
sėdėjo po vyrą, iš kurių vienas švilpinėjo „Lillibulero”.

Nebuvo kadą gaišti; pasiryžau tuojau plaukti su Hunte- 
riu ant krašto ant tyrinėjimo.

Palikome luotus, - ant kurių nuvažiavo Silveras su drau­
gais, po dešinei ir plaukėme stačiai prie drūtumos nurodytos 
ant žemlapio. Anuodu marininku, paliktu daboti luotų, pa­
matę mus pradėjo rodyti neramumą; nustojo švilpinėti ir ėmė­
si karštai šnekėti; regimai tarėsi, ką jiems išpuola daryti. Jei­
gu juodu butų ėję pranešti Silverui, viskas butų apsivertę ki­
taip, bet juodu, regimai, turėjo kitus paliepimus, nes pasikal­
bėją vėl atsisėdo ant savo vietų. Neužilgo vėl išgirdoma 
„Lillibulero”.

Ties tuo daiktu žemė buvo smailiai įsikišusi į vandenį; 
pasukome į kairę, ir miškas užslėpė nuo musų akių maištinin­
kų luotus ir sargus. Kad priplaukėme prie krašto, aš iššo­
kau iš luoto, nustvėriau šaudyklę ir padėjęs po skrybėle šil­
kinę skepetaitę, pasileidau į drūtumą.

Ji išrodė šiteip: šaltinis prėsko vandens sunkėsi beveik 
ant pačios viršūnės kalnelio; ties juo stovėjo namai iš storų, 
neaptašytų senojų; juose galėjo lengvai sutilpti kokie dvide- 

imt žmonių;kožnoje sienoje buvo maži langeliai, per kuriuoš 
gerai buvo šaudyti iš muškietų. Aplink klojosi grynas,tuščias 
plotas, apvestas zomatu iš įbestų į žemę šulių. Zomatas buvo' 
šešių pėdų augščio; be vartų ir be spragos ir teip stiprus, kad 
jį nelengva buvo sugriauti, ir po draug stovėjo tokioje aikš­
tėje, kad negalėjo dengti tų, ką ant jo butų užpuolę: esantiėjiė 
namuose turėjo juos savo rankose ir galėjo šaudyti juos iš 
langelių, kaip antis. Vieno tiktai daikto čia reikėjo: atsargu­
mo ir maisto; vieta buvo teip stipri, kad keletas žmonių ga­
lėjo laikytis lengvai per kokį laiką kad ir prieš visą regi- 
mentą.

Ypatingai nudžiugau iš šaltinio. Kajutoje ant „Idispa- 
niolos” męs turėjome viską: ginklus ir amuniciją, turėjome ką 
valgyti ir puikių vynų, bet buvome užsimiršę, kad neturime 
— vandenio. Tokius mano mąstymus staiga pertraukė riks­
mas mirštančio žmogaus. Ūmi smertis buvo man ne naujie­
na — tarnavau jukgi po Kunigaikščiu Cumberland’© ir buvau 
sužeistas ties Fontenoy — bet dabar kraujas mano gįslose 
pradėjo mušti greičiau. „Džimas Hawkins jau negyvas” — 
Buvo mano pirmutine mislis.

Būti kareiviu yra didelis daiktas, bet būti daktaru yra 
didesnis. Męs, gydytojai neprivalome daug gaišti. Užtatai 
viename akimirksnyje žinojau jau, ką daryti, ir nieko nelauk­
damas, sugrįžau prie krašto ir įšokau į luotą.

Hunter varė luotą labai greitai, teip kad neužilgo buvau 
jau ant skunos.

Atradau mano draugus visus susijudinusius, kaip ir rei­
kėjo tikėtis. Skvajeris sėdėjo ant kresės, išbalęs kaip drobė, 
mislydamas turbut apie tą skriaudą, kurią mums padarė, o 
vienas iš šešių marininku priešakyje neišrodė geriau.

— Ana tę yra žmogus, — tarė kapitonas rodydamas 
galva į jo pusę — kuriam toks darbas yra dar naujiena. Jis 
vostik neapalpo, išgirdęs riksmų. Dar kitas toks atsitikimas, 
i.» jis pereis į musų pusę.

Apsakiau kapitonui mano plianą, ir veikiai sutikome ant 
mažmožių jo įvykdinimo.

Pastatėme Redruth’ą galerijoje tarp kajutos ir priešakio 
su trimis ar keturiais užtaisytais muškietais ir matracu, kad 
galėtų apsiginti. Hunter atvarė luotą į užpakalį, ir aš su 
Joyce’u pradėjau kraustyti ant jo paraką, muškietus, konja­
ką, valgius ir mano neapibranginomą skrynią su savo vais­
tais.

Tuo pačiu laiku skvajeris su kapitonu užėjo ant viršaus. 
Kapitonas pašaukė koksvėną, kaipo vyresnįjį iš pasilikusių 
ant laivo marininku.

— Handsai, — tarė jis. — Męs esame dviese ir turime 
tik du pistalietu, bet jeigu kas iš jųsų šešių duos kokį nors 
ženklą nuvažiavusiems ant krašto sėbrams, žinoki, kad tas 
žmogus bus negyvas.

Maištininkai nesitikėjo tokių žodžių. Pasišnabždėję tru­
putį jie nusileido žemyn, ketindami be abejo užklupti ant mu­
sų iš užpakalio. Bet pamatę Redruth’ą, laukiantį jų galeri­
joje, tuojau sugrįžo ir vienas iškišo galvą ant viršaus.

— Žemyn, šunie! — suriko kapitonas.
Galva nusileido žemyn. Per nekurį laiką negirdėjome 

nieko nuo tų šešių nupuoluosių ant dvasios marininku.
Tuo tarpu spėjome prikrauti visokiais daiktais pilną luo­

tą. Joyce ir aš įsisedome į jį ir vėl nuplaukėme prie krašto.
Ta antra kelione visiškai nepatiko dabotojams pakraštyje. 

Jie vėl nustojo švilpinėti „Lillibullero”, ir kaip tik sukome 
aplink įsikišusį plotelį žemės, vienas iš jų iššoko ant kranto ir 
prapuolė tankumyne. Atėjo tada man į galvą sunaikinti jų 
uotus, bet pabijojau, kad Silveras gali būti arti ir kad viską 
galima pagadinti mėginant perdaug.

(.Toliaus bus).
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Lietuwiszkakrautuvevisoki.il siuvamumaszin

Parduodu naujausias ir ge­
riausias visokias siuvamas ma- 
szinas, o ir taisau jas. Teipgi 
užlaikau visokius reikalingus 
daiktus prie siu 'amu maszinu.

Teipgi maszinas mainru ir 
parandavoju. Cillnderlr maszin 
Aliejų užlaikau. Gesa ir Elek­
triką del maszinu varymo pri­
taisau už pigiausia preke.

ADOLPH WACHSMAN,
59 Graliam Ave., arti Moore St., Brooklyn, N.Y.

RED HOUSE CLOTHING CO.

Adolph Lewis, 
PARDAVĖJAS Nauju ir naudotų drabužių, 

190 Myrtle Avenue,
Tarp Hudson Ave. irFleetPL, Brooklyn, N.Y. 

Paranku tenai nueiti, nes galima susisz- 
neketi lietuviszkai.

Lietuviai!
Jus tankiai reikalaujate siųsti kam į k rajų 

daviernastį ir kitur paliudyjimus; kreipkitės 
prie manęs, asz tų viskų atliksiu kuo geriau 
šiai. Paraszysiu daviernastį ir pampinsiu kon- 
sulio paliudyjimų.

JOHN A. BELIAKOFF,
NOTARY PUBLIC,

?27 East 19th Street, New York, N. Y.

ŽVAIGŽDYS AGENTAI:
T. Rauliczkis

22 Broad str., Hazleton, Pa.

Stanislovas Poteliunas. 
Plymouth, Pa. 

Povylas Gaižauckas,
24 7th Str., Mahanoy City, Pa.

Juozą8 Kasiulaitis,
74 Carrol str., Pittston, Pa.

Antanas Szileika,
Spring Valley, 111. ir apielinkej.

M. Šcherinis,
113 North 5th Str., Brooklyn, N. Y.

M. Czeponis,
72 Jubilee Str., New Britam, Conn.

Mikolas Miszkunas,
8 Belmont ave., Newark, N. J.

J. Macziulaitis,
165 Ferry Str., Newark, N. J.

J. Rabikauckas,
328 Plymouth Str., Brooklyn, N. Y.

Jonas Nutauc,
4424 S. Wood Str., CFcago, III.

J‘"inas Kflrab’us,
A 2 W Ge man st. Baltimore, Md,

Jonas Damukaitis,
641 W. Lombard st. Baltin ire, Md.

KĖLIAU]ANTIS AGENTAS
Andrius Mikalauskas, į

2 Pages Court., South Boston, Mass.

DARBININKU DRABUŽIU KAUTUVE

KOBRE,
87 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Skrybėlės, Kepures, ir Czeverykai
Vyriszki drabužiai didžiausiame pasi 

rinkime.
KUBARAI ir VALIZOS.

Ypatingai daug Keiniu.
Nieks negal mažesne prekę už mus ant 

Grand st. padaryt.

Stebėtina proga!
Vaikams prie miszių suknios 
isz geriausio kaSZITlirO su 

puikum pamuszalu už

Kumžos 75c, Sl.oo, $1.75.
PLOSZCZIAI $16-00 ir dau- 
giaus. Kunigiszkos suknios 
$12 .00 ir augszcziaus. Gera 
visa eile drapanų $|8-ooir 
augszcziau. Paltos extra $20-oo 
ir augszcziau.

BOHNE BROS & CO.
34 Barclay St., New York.

Garsingos Kalifornijos giduoles.
Parduodame ir siuncziame į visas 

dalis Amerikos nuo visokiu užsiseneju- 
siu ligų. Raszidami gromatas įdėkit 
už 2c. marke del atsakymo. Teipgi 
turime Kalifornijos gyduolių del augimo 
plaukų ir nuog slinkimo, ir nuog pleis­
kanų, siuncziam į visas dalis Amerikos 
ir Europos.

W. K, Szemborskis, 44 Wiliam Str.
New Britain, Conn.

GEO. SCHOBER,
Pardavinėja visokias mėsas, kaipo tai:

Jautiena, Avincziena, kiauliena, 
deszras ir teip visokias importavo- 

tas ir czionaitines mesas.
92 Grand Str., Brooklyn, N.Y

CAECILIA HALL,
GEO. SCMIDT, proprietor.
Užlaiko visokius gėrymus, kaipo tai: 

jt VYNĄ, SZNAPSA IR ALŲ.
No. 101 & 103 Grand Street, 

Brooklyn, N. Y.
Teipgi yra puiki salė dėl mitingų, vese- 

lijų ir teip visokių susirinkimų.
Czion Szv. Juozapo ir szv. Kazimiero 
draugystės laiko czion savo susirinki­
mus.

rp. Schwaj"tzkopf,
12 S. Main Str. Pittston, Pa.
Užlaiko didžiausių sklodų visokių gėrynių 
kaipo tai: ARIELKU, VYNq ir visokių už- 
rubežiniu LIKIERIU.

Pardavėjas das jį yra visiems žinomas 
Juozas TepliuSZIS, kuris ko teisingiausia vi­
siems lietuviams piitartarnauja. O be to: ten 
galima gauti visokius ge,ymus pigiaus, ne kaip 
kur kitur.

S. JAEIOLOKHI,
No. 54 Ganai Str. New York.

Asz užlaikau BAN­
KĄ, kurioje galite sau­
giai pasidėti savo pini­
gus, teiposgi iszmainau 
pinigus visų žemių.

AGENTŪRA visų lai­
dinių kompanijų ir gele­
žėlio tikietų. Szipkor 
tęs į ir isz Europos.

Teipgi siuncziu pini­
gus į visas dalis svieto 
ir iszduodu vekselius ant 
visų didžiųjų miestų E- 

uropos.

Bankas Europoje, 
Hamburge: S. Jarniuloivski.
Luebeck: S. Jarmulowski & Co.

Geriausia giduole ant sudrutinimo 
ir atauginimo plauku.

Sulaiko slinkimą plaukų trumpam laikia, vietoji 
szpuolusių atauga nauji plaukai; praszalina visokį 
neczistą sistemą, kaip tai: pleiskanas, dedervines, 
niežus, papuczkus ir stabdo galvos skaudėjimą. Jei­
gu užtėmijotė savo plaukų slinkimą, urnai atsiszau- 
kytia o gausytia pagelbą ant sulaikymo trumpam lai- 
kia. Ant praplikusių galvų atauga plaukai, jautuk- 
stancziai žmonių persitikrino. Ira daktaru, kurk 
vartojo ant savo galvų plykų ir persitikrino, kad už­
žėlę plaukai ir paliudysimą duoda į visą “Publika”.

[Temykitė:- kad szių gyduolių negalima gaut ki 
tur, tik isz mus firmos siuncziam.]

Norinti gaut visa rodą, apraszyk padėjimą sav > 
plaukų; kokia priežastis yra. Rodą ir visas informa­
cijas gausitia dykai.

Adrėsuokit visada sziteip:
J. M. Brundza, Chemist.

Brooklyn -- New York.
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CHAS B. KLOSTER,
Successor to

ANTON KLOSTER,
Altar Builder, Sculptor & Carver,

DESIGNER AND BUILDER
— OF ALL Ii INOS OF —

Church Furniture in Woo], Marble, Stone, Metal etc.
A:so. Ornamental Carvinsr for Churches and B

No 214 EAST TWENTY-SIXTH STREET,

Senas Daktaras Smith

-PLANS ON APPLICATION.----

New York.

ANTON KLOSTER,
ARCHITECT,

Churches & Schoolhouses especialty.
No. 214 EAST TWENTY-SIXTH STREET, New York.

Fabrikas dirbtu kvietku.
Dirbu visokias kvietkas isz 

szilko, aksomo, pliuszo, aud'mo 
ir vaszko. Specialiszkai dirba­
me kvietkas del papuoszimo 
altorių katalikiszkų bažnyczlų, 
teipgi dirbame visokius vaini­
kus del papuoszimo bažnytinių 
fignrų ir abrozų. Kas nori pa- 
daritie [auka] į bažnyczia isz 
kvietkų, praszome kreiptis i as 
mus, męs padarome pigia u kaip 
visi kitTfabrikai New Yorke.

Dirbame palmas visokio di­
dumo labai pigiai.

M. Paciukonis, & Co. P. O.Box 9
Brooklyn, New York.

Seniausias seniai žinomas specialistas.
Ann fYTTnnnntnnill iszgydimą užnuodijimo kraujo, skaros isz- .

UVHI H III II I)erim£h sDuog'b skaudulių, skaudanczias 
HUiJ g, I UI UllluUJ U gerkles, liežuvio, burnos ir nosies, skau­

smingą užtūrimą kirksznią ir kitą dalią. Ronotas kojas, skausmą nu 
tiaroje, skausmą galvos, gėlimą kaulu, skaudėjimą krutinės, skaudeji 
mą viduriu, nesumalimą pilvo, užpavietrijimą, himoridos, sausgėlą, 
szirdies ligas, plauczią ligas, katarą, užsiszaldymą, dusulį, džiovą, ink­
stą ir pūsles uždegimus, strikturą ir akmenį pūslėje.

Al9110 Diptodfl Y™ visnatina| žinoma, kuri smarkiausias ner- 
ITLclilU HlClUllcL Vą ligas, slabnumą isz priežasties iszdykimo 

jaunystėje, neužmigimo kanczią, pražudyta energiją, melancholia, svai­
gulį, drebėjimą, iszgąstį, nevaisingumą, pastovincziai isugydo.

A oy fllTlU Vl^lt A kas dėl gydymo reikalinga: liekarstas ir Lllllll Y loiicįj instpumentns jr per ilgiausią tyrinėjimą 
dasiekiau didžios praktikos. Nekurie daktarai garsinasi specijalistais 
didžio gabumo, ką tik galėdami gydyt papraszcziausias ligas.

Jlancrplia žmonių ateina pas manę, idant juos gruntaunai isz- 
-LJtlUžt ilo bandycziau ir savo pagirtina metodą gydincziau, ku­

rie piruiaus gydėsi pas daktarus, garsinancziuosius gabiais daktarais.
SfiIIP'Olt! t.PS nuo žmonią, agentą, draugysczią, už dyką 
kJclUgVlllCCO duorianczią receptą, diržą su elektriką ir apgavin- 

gą patentavą gyduolią.
Il l’mnLiDw vi oi isz pirmo pas seną daktara SMITH, jis yra Aluipill LCb V Ibi seujnnsias ir geriazsias, o užczėdysit laiko, 

pinjgą ir skausmą. Vyrai, mislydami vesti gerai darys atlankydami 
seną daktarą Smith. Gvarantuoja grimtauną, greitą ir pigą iszgydimą 
Rodas duoda uždyką. Liekarstos 50c.

Ilffllffll BROTHERS 136 E. 18Lh Str..
o$oo$ocž

SENAS
pecijalista
Neužmirszkit adriso:

MAX KOBBE
Lietuviszka Banka

40 Cana! Str., — 142 Division Str.. Now York.

New York, Y. Y,

NEW YORK, N
[ilirb a m 

KARUNU,
VĖLIAVŲ, 

ir yvairiausią 
ŽENKLELIU 
Teipgi specia- 
liszkai darome 
szilkinius ir 
auksinius ISZ- 
SIUVIMUS-

Ant pareikalavimo visados prisiimsime prabas ir tavoru 
prekes, teiposgi ir didelį ilustravota kataliogą prisiąsime u 
ka. Faszyk antadreio:

Benziger Brothers,
36 & 38 BARCLAY STR.s NEW YORK.N.Y

Prieteliai! duodu jums žinią, kadmes parduodam Szifkortes ant visą 
greicziausią laivą už pigiausią prekę- Esu užtvirtintu agentu ant lini 
ją, North German Lloyd Bremeno; Hamburg American Line Hambur­
go; Red Star Line Antverpo ir Nitherlands Line Roterdamo. Siun- 
cziame pinigus, kuriuos jusą prieteliai geimą į 15 dieną. Musą kanto- 
roje galite susiszneketi lietuviszkai ir lenkiszkai. Ateikite ir persiliu­
dykite, kad mes per 25 metus su kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi 
parduodam tikietus ant visą geležinkelią Amerikoje ir Europoje.

Duodam žinot kad mes priimam pinigus į depositą bankos ir mo
. Procentą tik tą mokam nuo 50 dole 

rią ir virszaus, ale kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesius. Padėti 
ir iszimti gali kožną dieną nuo 9 ryto iki 2 po pietą ir nuo t iki 8 va 

Ii v ak are.

'♦V -LT llUVlctLLl ZilllUL IxcLl.l 11 It? 3 111 U

]{1 kam po 3| procentus ant metų.
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NAUJAI INTAISYTA

bus del szvento Tėvo ir szv<

V

Atlieka visokius drukoriszkus 
darbus gerai, pigiai ir greitai;

DRUKUOJA KNYGAS, CIRKULIORIUS, KONSTITUCIJAS DEL 
DRAUGYSCZIU, GROMATAS, VISITING, BUSINES CARDS IR

VISUS KITUS DRUKORISZKUS DARBUS.

Kas darbu paves, nesigraudys.

SPAUSTUVE YRA PO NUMARL

223 ROEBLING ST 
BROOKLYN, N.

FR. PUSTET & CO
Atliekti visokius drukoriszkus dar­

Ritu Kongregacijos.
Iszduoda ir parduoda knygas visokiose kalbose, kaip tai: 
lotyniszkoje, prancuziszkoje, angliszkoje, vokiszkoje, len- 

kiszkoje, lietuviszkoje ir kitose.
Dirba pas save ir pargabena isz užmarės visokius baž­
nytinius daiktus kaip tai: arnotus, kopas, kielikus, lik­

torius, szventujų stovylas ir t. t.

Teipgi pardiodaSzkapiierius, Razanczius, ignoselius 
ir visokius szentuju pavekslus.

Visus daiktus laiko ko geriausius, o parduoda ko pigiausia.

GPk.
TELEPHONE 4548 COTLAND.

Tari didelius sklodus, Ryme, Ratisbonoje, Cincinati ir Terk’e.

Sveikata! - figas Gyvepijnas!
Teip visi sako, kurie perka valgius nuo Jf. JSjL’auCZOllullO. 
Jo sztoras visada yra pripildytas szviežiais tavorais, kuriuos 
pardavinėja daug pigiau kaip kiti. Užczedyk pinigus irsti 

drutįk savo sveikatą pirkdamas valgius pas

*1. Kviiiicxoliiiiia,
1 18 GRAND STR., BROOKLYN, N. A

SIUTAI!
tai, nau jausios mados, ge- 
eziausias pasiuvimas, o ką 
kaip pas kitus. Paban- 

sitikrįsi apie mus sztorą.

SIUTAI! SIUTAI!
Geriausi visokio-kaino siu 
riausios matarijos, dru- 
prekes tai daug pigesnės 
dyk sykį pas mus, o per-

Skaityk! Skaityk! Skaityk!
O perskaitęs neužmirszk, kad jeigu pas mus užsisteliuosi 
siutą, tau jis tiks teip kaip apgijęs dė[to, kad mus kriaucziai 
moka dirbt gerai ir greit. Ateik, o nesigraudįsi. Pas mus 
gausi drapanų kokių tik nori. Neužmirsz vietą ir numarą

JVI. LEWJS,
48 Grand Str., Brooklyn, N. t.

The Lowe Painless C f r ■ S
taIP arlors

Geriausi Dentistai, nes traukia dantis lie jokio 
skaudėjimo.

Mes teipgi įdedame visą setą dantų sekanczia

Auksinis dantis 22 kar. $5.oo
Visas dantų setas $5.oo
Užpylimas auksu $l-oo 
Isztraukimas 50c.

Visą savo darbą gvarantuojam ant 10 metų.
Maloniai priimam moteris. Ipacz mandagiai 

tarnausime “Žvaigždės” skaititojams.

Mes isztrauksim dantį dovanai, jei reikalausit ko
(langiaus. Ijyl

Mes ofisus laikome ant:

pa-

J

726 Grand St. Cor. Graham Ave. Brooklyn. f’f 
123 E. 116-th St. Near Lexington, Ave. N. Y. 

10-12-14 Westchester Ave. New York.
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P. BUTKEVIGZIUS,
LIETUVISZKAS LAIDOTOJAS LAVONU.

BROLIAI LIETUVIAI NEIKIT PAS SVETIMTAUCZ/US, 
VELI K DUOKIT UŽDIRBTI SAVAM.

Ofisas ~ diena
ii nakti.

LAIDOJA ANT VISOKIU KAPINIU,
RSAMDO KARIETA,' ANT SZERMENU. VESELI.TU IR KITUO­

SE REIKALUOSE LABAI PIGIAI.
MANO OFISAS PO No. 213 BERRY ST., tarpe NORTH 2 ir 3

BROOKLYN, N. Y.

„KATALIKAS”.
Lietuviszkas Sanvai- 

tinis laikrasztis.
Iszeina Chicago, Ill.
Kasztuoia ant me­

tu $1.50.
Norinti uzsiraszyt, tn 
ri adresuoti:

Katalikas Publishing Co,,
3222 Auburn Avs„

Chicago, Ill.

Daktaras
isz Lietuvos!

Dr- M. Leon
52 ELDRIDGE Str J’eW York.

Tarp Canal ir Hester ulyeziu,
OFISO VAEANDOSs

Nuo 8 iki 10 isz ryto
Nuo 2 iki 3 po p«et 

Nuo 6 iki 8 vakare
Telephone 3997 Spring.

D-'iknojamos ir raszoinos niasrnftS;

Tikrai gryna

altoriaus Vyną 
---- GAUSITE PAS-------- 
BARNSTON Tea Co 

6 BARCLAY STR.
New York’e. 

Importno a ie rusisz 
ka arbata, kava ir vi- 
šoki vyna.

Jurgio HOffmano Aptieka
103 ot-r.

''Tik jo iszleidžiamas)
Pats padarytojas ir laikytoja? 

trejankos ant visos Amerikos, pa. 
daryta isz penkes deszimts dviejų 
visokių amzuoliu ir žolių, kokios 
tik randasi ant žemes. Parduoda

Raszoma m hz i na 
'tipewrlt tu i tu- 

r t,i k <-k ,i<m- s ’mojn 
:r 1'iv I a ar up- 

•/iii >i s la szl. i-s | a- 
a-z ’ra-z tni 

sz' ■ r.; ' << iszrodo 
>• r to. ia< ali jį 

rska< i'. Aics tu- 
imė ras'.omu niaszinų 
nokiu p ėkiii kaip 
d: už JI.OO už 81.50. 

iž $3.50, už $5.00, už 
įG.r.O; už $10. ir bran- 

,. su.u Al.:- taipgi ■ ardu: d.i'i.i visokius lavor-.įš anamzitas l-uygt’S ir liętuvisz- 
kas, 1 nk'sz.ktis Biblijas ir Naujus Tos’limentus. Bibliją turime daugiau kaif 
szini'a -albų. Jeigu kas no.; gaut kataliogą ar atsakymą ant gromatos turi įdėti 
už 2c. stėmpą

NOVELTY SUPPLY COP. 0. Box 352, Louisville, Ky.

PALACE HALL, 
HENRY GERKEN Prop.

89 - 93 GRAND Str., B’klyn. N.Y.
Svetaine parsaindoma del veselijų, 

balių, koncertų ir t. t.
Gėrymai geriausi ir už pigiausią 

prekę.

Tavimi puikiu dovanu! Tokio pigumo d»r niekdes negirdėta! Ateiki 
■*-' j Ivtll pažiūrėt, pažiurejiuis nieko nckasztuoja.
Dabar mes paleidžiame turgan geriausi laikrodėlį: TikRA AMERikiszka; 14k. su 
dvigubais paauksuotais lukštais, ausuke užsukamas ir nustatomas, vyriškas ar 
moteriškas, su TiknA AiiERikiškA mašinerija, pilnu akmenų, R.R. gvarantuotast 
nikeliuotais viduriais, išduodame rašytą gvarancija ant 20 metu; pagal iszvaizda 
ir geruma toki laikrodėli visados gali lyginti prie $40 vertės aukso laiUrodelio. 
Visiems puikiu laikrodėliu mylėtojams mes duosime begyje 60 dienu puikius pre- 
zentus: 1 venk mriu putu pypkę su dideleg ūke ir gintariniu cibuku, ver­
tes $1.50; 1 grynu mariu putu cigarnyčia, vertės 75c.; 1 nikeline BRiKŽukAMS 
nežuTe, 25c.; 1 dailu auksuota nickeNS ueNCiuoei.i su Cameo kabute$l,50; 1 puike 
auksuota sagutc, $1.oo; 1 pora puikiu AuskARiu, daimantais sodintu $l.oo; 1 pui­
ke SPM.kA, iszsodinta brangakmeniais 40c.; 1 pora paauksuotu kolioniku su par- 
mutorio virszais 40c.; 1 pora rankovėms guziku su parmuterine apacze 20c : 2 kal- 
nieriams guziku su parmuterio apaczia 50c. ir 1 puike in krutinę sagute su dideliu 
akmeniu 75c. Laiu’rpdeli ir 14 dovanu siuncziame C.O.I). už $4.98 apmokcdam 
teipgi ir expreso kasztus; siuntini galite iszegzaminuoti ant expreso ir jei nepatik­
tu, sugražinkite mums atgal musu kasztais. Kur nesiranda expreso offisas, $1.98 
turi but prisiunsti drauge tn orderiu. Jeigu kas prisiuns pinigus drauge orderiu, 
gaus dar extra dovana puiku lenktini peili; daiktus mes prisiuneziame tada per 
paczta, užregistravę savo kasztais. Jeigu pirksi ant syk 6 laikrodėlius, gausi viena 
laikrodėli su visoms dovanoms dykai. Paraszyk. ar nori vyriszka laikrodėli ar mo- 
teriszka. Jeigu moteriszka. tad vietoje vyriszko Dickens leuciugelio mes parsiun- 
sime moteriszka 50 coliu ilgio auksuota Lorinette lenciugeli. Ryszykito szendie 
nakol iszpardavimas neiszsibaiges. Adresuok: Atlas Jewerly Company,

46 Metropolitan Block, Chicago, Ill.

PUIKIAUSIA UŽEIGA PaS
EDUARD MELLUS

& FRIEDRICK SCHILLER,

Užlaiko geriausius gerymus, ci­
garus ir užkandžius, o ir visame 
sutekia geras rodąs. Teipgi randasi

Pooltė- del pasilink-
belis jC—-Įpssjjffiy sminimo,

l 02 Grand St., Brooklyn, N. Y.

AR ESI KURCZIAS??
Visi kurtiniai ir sunkus girdėjimas dabar yra 

iszgydomi su pagelba nauju musų is. radimų. 
Tik Kurcziaiš gimė negali but szgydyti. UŽIMT 
GALVOJ VEIKIA I PRASZALINAML Aprasz k 
savo ligų. Iszeg/.aminavimas r rodą dykai, Gf- 
patys namie iszsigydyti suvisa imažais kaszta.s. 

Pr.baltoū Aura] InstituU,

retaliszkai, svarą už viena dolerį, 
ir teipgi parduoda ketvirta dali 
svaro už 25 centus už paka, ir 
pardavinėja laikytojams trejankos, 
kiek katras reikalauja, deszimts 
svarų už $6.00.
Visados yra ant rankos, ir laikyti 

pagal scmoviszką ir europiejiszką 
madą, aptiekoj randasi, ka.p ta. 
herbn, žolių ir te'p tolinus.

Kas tik reikalaujate virsz mi 
netų giduolių, galite siusti pinigus 
per Money Order, o asz jum pri­
siusiu per expresa reikalingu daik­
tu. Hoffmano Reumotizmo gy­
duole $2,00, tikras iszgidinimas; 
Hoffmano plauczių gyduolkruo- 
pSs del kraujo, dvkleszimts viena 
giduolkruope į dėžutę už 15 centų.

Hoffmano kosulio maiszimas 25 
centai.

Geriausia užeiga!
PAS

Petrą Draugeli
Užlaiko geriausius trankus, 

gerus ir užkandžiu teipgi su ta 
kia geras rodąs visokiuose reika 
loose del savo tautieczių.

73 Grand str. Brooklyn, N T 
Visi pas savo tautinei!
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Pigiausia drapanų krautuve B
SZITAM DISTRIKTE DEL NUSIPIRKIMO DRAPANŲ Ų 

GERIAUSIAS TAVORAS UZ TUOS PINIGUS PAS M
,,Seniausia ir geriausia zine rra

QormAn’QIkA. Y5TABLISHED>I8'S7 <

[
Trumpam laike jus pirksit drapanas Q

ant Velykų, deltogi mes uzpraszom
ateiti pažiūrėt musu visokiu pui ®

kiaušiu materijų ir teip: ||

BISCHOFF ^BANKING-HOUSE 
uždėta 1848 mete

Name Staats—Zetbung, prie užvažiavimo ant Brooklyno tilto, New-Yorke

Siunczianie pinįffus į visas dalis svieto pigei, sauge! ir greitai

ISZDUODAME SZIPKORTES IN EUROPA IR ISZ EUROPOS 
Bankoje savo visados laikome daugybe pinigu dėl iszmainymo, kaipo tai: 

Maskolijos rublių, Vokietijos markių, Austrijos guldenų ir t. t.

Venecijos materija, tinkanti del szito laiko metij, ge­
rai nesziojasi, gera del pasiuvimo, vienokios arba margos 
kvarbos 49c. mastas.

Atlosinis prunelius, szilkais ataustas, visokių kvarbu; 
raudonos, melinos, žalios, briunos, szviesiai pilkos ir da 
kitokios, mastas 75c.Moterių szios mados jekutes.

Moterių puikios jekutes juodos, baltos ir gelsvos 
kvarbos, prieszakij ir užpakalij su atlankutem, su drūtu 
pamuszalu, rankoves naujausios mados 1.98 cen.

Moterių atlosinės jekutes, priszakij ir užpakalij su at- 
lankutėm, rankoves naujausios mados, visokio didumo, 
gražiausiu ir įvairiausiu kvarbu, 75c.

DABARTINE PREKE SZIPKORCZIU:

Isz New Yorko į Bremų antExpreso $35.oo, ant reguliariszko $31-oo 
,, ,, ,, į Hamburgu ant Expreso $33.oo, ant regul. $30.oo
,, ,, ,, į Antverpų $31.oo, ir į Rotterdamų $‘28-oo

Isz Bremo į New Yorkų ant Expreso $38.5o, ant regi.’.iar. $36.50
,, Hamburgo ,, ,, ,, ,, $37.50 ,,
,, Antverpo ,, ,, $33.50, isz Rotterdamo

Dabar siiineziani pinigus tiesiog į namus.
40 rublių už $21.25 
20 „ „ $10.75 
5 ,, ,, $ 2.88

100 rublių
30 „
15 „

už 852.50, 
,, $16.oo 
,, $8.13

50 rublių už $26.50.
25 „ „ $13 38
10 „ ., $5.50

Dėlei artesnės žinios raszyk į

$35.1)0
$33.50.

Neuzinirszhite apie mus groseri.
Mes visada laikom geriausių ir szviežiausia tavorų pertai 

ir parduodam jo labai daug.
Pabandyk nors kartų pirkti pas mus.

Jopri J. GopjviAH,
229-235 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

J3isclioffs BiiiiRiiicj Itouse.
2 Centre str. (Staats-Zeitung Building, Feiv-York

Nedėlioję Banka atvira nuo 10 iki 12 tjaai.

LIETU vm APTIEKI
Iii

E JAMES J, Mffl
LAIDOTOJAS LAVONU IR BALSAMAVOTOJAS

PRIE LIETUVISZKOS PARAPIJOS BROOKLYNE.

Laidoja I visokiu
kapiniu.

PARSAMDO KARIETAS ANT SZERMENU, VESELIJU IR t 
KITUOSE REIKALUOSE LABAI PIGIAI.

Gyvenimas ir kanceliarija po No. ?2 South 2 nd Str. ( 
Stonia po No. 76 South 1-st. jin, Brooklyn, N. Y.

Stonia atdara diena ir linkti.
Telefonas 559 Williamsburgh.

UI

BROOKLYNO PACZTA
(S. S. No. 23.)

s
B h

■ 
■
I
i ■i

Pilna visokiu aptiekoriszku tavom. Turi visokiu Europisz- 
ku ir Amerikoniszku gyduolių, kaip tai teisingiausių betu- 
viszkų TRAJANKA ir teip visokiu žolių, szaknu — ko­

kiu ant svieto randasi ir nuo visokiu ligų.

AjMoi insafla galima szaiiKt daktare uz dyka.
Atsiszaukentiems per gromatų apraszantiems savo liga 
duoda rodąs ir prisiuncze gyduoles per pacztų arba ex- 
pressų. Aptiekoj galima susikalbėt lietuvjszkai, lenkisz- 
kai, rusiszkai, vokiszkai, angliszkai ir visokiom kalbom, 
Receptus sudedam o no visokiu daktaru Amerinoni«zku ir 

Europiszdu.
——‘'"IfUfflfff ------------

Money Orders ir registravotės gromatas galite siųst isz 
czionais.

Pharmacists,

M M Str., Brooklyn, N. Y.
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